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1 - George FALKNER, "Falkner's comic album of the
war in 1870", recueil de dessins humoristiques noir et
blanc, affiches pliés, album à l'italienne "
CARICATURES - NAPOLEON ", in-folio, relié dos et
coins cuir, frottements et usures diverses, BE.   60 / 80
€

8 - Dessin aquarellé d'un grenadier du 61ème régiment,
4ème bataillon george david, accompagné d'une lettre
manuscrite en date du 21 juillet 1911, 23 x 18,5 cm.
150 / 200 €

2 - Alain KAPS, " Bibliographie sommaire des ouvrages en
langue française concernant la chasse ", 1953-1997,
préface de François Couëtoux du Tertre, 359 pages,
1998, Imprimerie régionale Bannalec, in-4, broché, TBE.
60 / 80 €

4 - " Décalogue Républicain - Les commandements
révolutionnaires de la Montagne ", gravure couleurs
simulant un médaillon reposant sur deux lions couchés,
médaillon surmonté d'un noeud tricolore illustré de
bonnets phrygiens rouges à couronnes feuillagées,
rehauts d'aquarelle et parties manuscrites, marquée dans
la partie inférieure " Au Puy de l'impr. De P.B.F. Cler - l'An
II ", 34 x 30 cm, encadrement sous verre, période
révolutionnaire, BE.  150 / 200 €

5 - Ecole française, circa 1815-20, "Carabiniers"
composition en triptyque, gouache et aquarelle sur papier,
12 x 30 cm.  200 / 300 €

6 - SECOND EMPIRE - SEBASTOPOL - CARTE
MANUSCRITE DE LA DISPOSITION DES TROUPES
ALLIES POUR L'ATTAQUE ET LES ASSAUTS LIVRES A
LA PLACE DE SEBASTOPOL LE 8 SEPTEMBRE 1855,
carte réhaussée l'aquarelle, importantes légendes
détaillant avec précisions les composantes de chaque
groupe armé, un feuillet plié en deux tâches et froissures à
droite, 36 x 65, BE.  150 / 200 €

7 - ANONYME XIXe, "Portrait en buste de sous-officier de
la Gendarmerie", huile sur panneau médaillon, 45 x 36
cm.
80 / 100 €

9 - Pierre Victor ROBIQUET (1879-1951) "Le 15ème
régiment de chasseurs à pied aux bois de Colombey
(Borny)" Huile sur toile, signée en bas à droite. 54 x 61 cm
(restauration)  150 / 200 €

10 - Georges SCOTT (1873-1942), " Bonaparte à sa
table de travail ", technique mixte signée en bas à droite
avec dédicace " A Monsieur…illisible 1933 ", 18 x 17
cm, encadrement sous verre (26 x 24,5 cm), BE.   120 /
150 €

11 - MARINE NATIONALE - BASE ECOLE D'AGADIR -
Important ensemble de CLICHES
PHOTOGRAPHIQUES noir et blanc dont DEFILES,
ACCUEIL D'OFFICIER GENERAUX, BALS, VISITE DU
MARECHAL JUIN…, années 1950, BE.  40 / 60 €
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12 - Importante ABEILLE DE PAREMENT, brodée en
cannetille, cabochon et fils dorés, hauteur ; environ 15
cm, XIXème, BE.  200 / 300 €

13 - Ensemble comprenant 2 ABEILLES DE
PAREMENT, brodées en cannetille, cabochon et fils
dorés, hauteur ; 9,2 cm, XIXème, BE.  150 / 200 €

14 - Ensemble comprenant 2 ABEILLES DE PAREMENT,
brodées en cannetille, cabochon et fils dorés pour la
première et la deuxième aux extrémités des pattes et des
antennes argentées, environ 9/9,5 x 6,3/6,5 cm, des fils
tirés, XIXème, EM/ABE. On joint une troisième ABEILLE
accidentée.  80 / 120 €
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16 - Ensemble comprenant 3 petites ABEILLES DE
PAREMENT, brodées en cannetille cabochon et fils
argentés, environ 6,5 x 4,8 cm, XIXème, BE. On joint 2
autres petites ABEILLES au modèle, l'une tâchée, l'autre
accidentée.  150 / 200 €

17 - Ensemble comprenant 3 ABEILLES DE PAREMENT
ou d'AMEUBLEMENT, en bronze doré, environ 9,2 x
7,2/3, XIXème, BE. On joint une autre ABEILLE
accidentée (deux pattes raccourcies).  200 / 300 €

18 - Importante LETTRE " N " DE PAREMENT, provenant
probablement d'un dossier de fauteuil, brodée en
cannetille et fils dorés, 15,5 x 13,8 cm, XIXème, BE.  150 /
200 €
19 - GRANDES ARMES IMPERIALES DE PAREMENT,
en fort relief en velours bordeaux, drap bleu et écru, fils
dorés brodés en cannetille, éléments en métal doré et
perles. Aigle impériale sur foudres, la tête tournée vers la
droite, entouré du grand collier de l'ordre de la Légion
d'Honneur, posé sur le manteau d'honneur à intérieur
d'hermines stylisées, timbré de la couronne impériale
(sans la croix), 30 x 24 cm, XIXème, ABE/BE.  200 / 300 €

20 - TAPIS DE TABLE en velours bordeaux orné de 13
ABEILLES DE PAREMENT rapportées : 9 brodées en
cannetille, cabochon et fils dorés formant la lettre N,
hauteur : environ 9 cm et 4 brodées en cannetille,
cabochon et fils argentés, hauteur : environ 6,5 cm,
certaines avec des fils tirés, 41 x 63 cm, XIXème,
ABE/BE.  300 / 400 €
21 - Ensemble comprenant 2 SOUS-TASSES en
porcelaine blanche au N couronné en bleu, absence de
marquages, 13,9 et 14,2 cm de diamètre, tâches et
usures, à rapprocher du service des offices de
l'Empereur Napoléon III, ABE.  60 / 80 €

22 - ARTISANAT DE TRANCHEE - BRIQUET
CIRCULAIRE, en laiton à décor gravé et travaillé au
repoussé marqué " Verdun 1917 ", mécanisme
fonctionnel, petit bouchon réalisée à partir d'une balle, 48
mm de diamètre, TBE.  30 / 40 €

23 - FIGURINES - PREMIERE GUERRE MONDIALE -
Ensemble de FIGURINES DE SOLDATS EN TENUE
BLEU HORIZON, fantassins et cavaliers en
composition, hauteur : environ : 7 à 8 cm, BE. 40 / 50 €

24 - FIGURINES - Ensemble comprenant : FANTASSINS,
CAVALIERS, AVIONS, en métal, plomb, composition, de
différentes hauteurs, ABE à TBE.  60 / 80 €

25 - ORDRE DE LA LEGION D'HONNEUR (fondé en
1802) - PREMIER EMPIRE - AIGLE D'ARGENT DU
TROISIEME TYPE (1808-1815), en argent ciselé et émail,
poinçon au faisceau de licteur sur l'anneau, 37 x 54 mm,
centres émaillés en or en deux parties, celui de l'avers au
profil profil de l'empereur Napoléon I, tête laurée sur fond
ligné avec la légende " NAPOLEON EMP. DES
FRANCAIS ", au revers aigle impériale sur foudre la tête
tournée sur la gauche sur fond ligné avec la légende "
HONNEUR ET PATRIE ", couronne mobile à 8 fleurons
surmontée d'une petite croix, anneau lisse, éclats à l'émail
de certaines pointes, sans ruban, ABE.  300 / 400 €

26 - ORDRE DE LA LEGION D'HONNEUR (1802) - III
REPUBLIQUE (1870-1940) - ETOILE DE CHEVALIER,
en argent ciselé et émail, centres émaillés en vermeil,
poinçons à la tête de sanglier, 40 x 53 mm, ruban de 38
mm de large, TBE/SUP.  30 / 50 €
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27 - Ensemble de DECORATIONS comprenant :
MEDAILLE COMMEMORATIVE DE LA GUERRE 1870-
1871 (1911) en bronze patiné, CROIX DE GUERRE
1914-1916, en bronze patiné, 3 étoiles sur le ruban
insolé, CROIX DE GUERRE 1914-1918, en bronze
patiné, 2 MEDAILLES D'HONNEUR DE LA CROIX-
ROUGE-FRANCAISE, en métal blanc ou maillechort,
numérotées au revers, MEDAILLE D'HIONNEUR DE
L'UNC, en bronze patiné, MEDAILLE
COMMEMORATIVE OPERATIONS SECURITE ET
MAINTIEN DE L'ORDRE (1958), en bronze doré,
barrette " ALGERIE ", MEDAILLE D'AFRIQUE DU
NORD (1997), en bronze patiné, CROIX D'HONNEUR
DE LA CROIX-ROUGE, échelon argent et bonze
argenté émaillé, modèle aux lettres pleines, MEDAILLE
D'HONNEUR DU TRAVAIL, en argent, MEDAILLE
D'HONNEUR DE LA MARINE MARCHANDE, modèle
gravé par Lindauer en argent, attribuée au revers en
1955…, ABE à TBE.  
60 / 80 €



28 - ETAT-FRANÇAIS - ORDRE DE LA FRANCISQUE
GALLIQUE (1941), en bronze doré et émaillé, 19 x 27
mm, monté sur boléro/boutonnière marqué au nom du
fabricant " A. AUGIS LYON - 28 MTEE BARTHELEMY
", TBE/SUP.  80 / 120 €

29 - ETAT-FRANÇAIS - ORDRE DE LA FRANCISQUE
GALLIQUE (1941), en bronze doré et émaillé, 19 x 27
mm, monté sur boléro/boutonnière marqué au nom du
fabricant " A. AUGIS LYON - 28 MTEE BARTHELEMY ",
TBE/SUP.  80 / 120 €
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30 - ETAT FRANÇAIS - Ensemble comprenant 2
INSIGNES A LA FRANCISQUE, en métal émaillé, TBE.
On joint un INSIGNE DE BOUTONNIERE de la LVF,
petits éclats à l'émail.   30 / 40 €

31 - FRANCE LIBRE - Ensemble comprenant 3
INSIGNES DES FORCES AERIENNES DE LA FRANCE
LIBRE - FAFL, en métal doré et émaillé, fabrication pour
l'amicale des anciens, 63 X 32 mm, dos lisses sans nom
de fabricant, épingles à bascule, numérotés " 7409 ", "
7286 " et " 8032 ", TBE.  60 / 80 €

32 - FRANCE LIBRE - Ensemble comprenant 3
INSIGNES DES FORCES AERIENNES DE LA FRANCE
LIBRE - FAFL, en métal doré et émaillé, fabrication pour
l'amicale des anciens, 63 X 32 mm, dos lisses sans nom
de fabricant, épingles à bascule, numérotés " 11997 ", "
12557 " et " 13183 ", TBE.  60 / 80 €

33 - FRANCE LIBRE - Ensemble comprenant 4
INSIGNES DES FORCES AERIENNES DE LA FRANCE
LIBRE - FAFL, en métal doré et émaillé, fabrication pour
l'amicale des anciens, 63 X 32 mm, dos lisses sans nom
de fabricant, épingles à bascule, numérotés " 7347 ", "
7538 ", " 11573 " et " 12355 ", TBE.  80 / 120 €

33-1 - Ensemble comprenant 2 INSIGNES
COMMEMORATIFS AUX PARLEMENTAIRES
FRANÇAIS DE LEURS CONFRERES DANOIS JUILLET
1909, ouvragés en argent, 32 x 37 mm, TBE.  20 / 30 €

35 - GENDARMERIE - EXTREME-ORIENT - REGIMENT
DE LA GARDE MONTAGNARDE DES PLATEAUX DU
SUD - Ensemble comprenant 5 INSIGNES :
GROUPEMENTS 1 à 4 et ETAT-MAJOR, Drago Paris,
TBE. 80 / 120 €

36 - GENDARMERIE & VARIA - Ensemble d'INSIGNES
dont INSIGNE DU MODELE GENERAL 1943 (Drago
Béranger Paris Nice), PLAQUE DE MOTOCYCLISTE
19ème LEGION ALGERIE, TD 503 (Drago Paris)...,
TBE.
30 / 50 €

34 - BREVET PARACHUTISTE, numéroté en creux au
dos " 98379 ", fabricant Drago Olivier métra Paris,
décerné en 1954, TBE. On joint : BREVET PARA
FRANCE LIBRE, brodé cannetille doré et argent sur drap
noir, fabrication postérieure TBE.   50 / 80 €

37 - COMPAGNIE REPUBLIQUE DE SECURITE - CRS -
Ensemble comprenant 14 INSIGNES DE COMPAGNIES,
TBE.   20 / 30 €

38 - SAPEURS-POMPIERS - Ensemble comprenant
divers INSIGNES, PLAQUES DE VEHICULES,
MEDAILLES et DECORATIONS..., BE à TBE.   30 / 50
€
39 - PROMOTIONS - ECOLE SPECIALE MILITAIRE
SAINT-CYR - ESM - Ensemble comprenant 20
INSIGNES, TBE.  60 / 80 €

40 - PROMOTIONS - ECOLE SPECIALE MILITAIRE
SAINT-CYR - ESM - Ensemble comprenant 21
INSIGNES, TBE.   60 / 80 €

41 - PROMOTIONS - EOR - ENSOA - Ensemble
comprenant 43 INSIGNES, TBE.  80 / 120 €

42 - POLICE NATIONALE - PREFECTURE DE POLICE
PARIS - Ensemble comprenant environ 55 INSIGNES
dont PLAQUES DE POITRINE, NAGEUR SAUVETEUR,
CENTRE NATIONAL DE PERFECTIONNEMENT DE TIR,
MONITEUR TIR, SURETE PUBLIQUE CIRCULATION,
POLICE NATIONALE PP, BRIGADE CANINE, ESPACES
VERTS ASSERMENTE…, certains en plusieurs
exemplaires, TBE.   80 / 120 €

43 - POLICE NATIONALE - PREFECTURE DE POLICE
PARIS - Ensemble comprenant environ 70 INSIGNES
dont CENTRE FRANCO-ALLEMAND POLICE ET
DOUANES, numéros émaillés de KEPIS, PLAQUES DE
POITRINE, CENTRE NATIONAL DE TIR, POLICE DES
FRONTIERES, SGE PREFECTURE DE POLICE,
CONTROLE DE L'IMMIGRATION, DCPN, ASP, ECOLE
NATIONALE POLICE OISSEL, COMMISSARIAT DES
RESEAUX FERRES PARISIENS, BRIGADE CANINE,
SGE, DRGPN…, certains en plusieurs exemplaires,
TBE. 120 / 150 €

44 - POLICE NATIONALE - Ensemble comprenant
environ 90 INSIGNES, montés sur cuir, NEUF. On joint 8
SIFFLETS PN ou SN, NEUF.  40 / 60 €

45 - Ensemble comprenant 16 INSIGNES
REGIMENTAIRES et PAIRE DE DISQUES DE COLS
DES TROUPES DE MARINE, TBE.  30 / 40 €
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46 - Ensemble comprenant 7 INSIGNES
REGIMENTAIRES : 1er RAC - AOF (sans, dos lisse),
4ème RSM - FRANCE MAROC (peint, attache cassée,
traces de soudures), RAC - AOF (sans, éclats à l'émail),
FREGATE LA SURPRISE (Augis Lyon), 23ème
BATAILLON GENIE (Augis Lyon, alu), PETROLIER
LAC TONLE SAP (sans), 12ème DRAGONS (sans,
numéro gravé au dos " 4732 "), DANS L'ETAT à TBE.
On joint divers INSIGNES, BRELOQUES, BOUTONS.   
60 / 80 €
47 - Ensemble comprenant 3 INSIGNES : 7ème
BATAILLON FFI DU MORBILHAN (Arthus Bertrand
Paris), 10ème DI - FFI (Arthus Bertrand Paris, numéro
frappé " 4877 ", manque l'ardillon de l'épingle) et INSIGNE
FNFL - FRANCE LIBRE dit PERCHOIR (dos lisse sans
nom), TBE.
60 / 80 €
48 - VARIA - TOUTES ARMES - Ensemble comprenant
50 INSIGNES REGIMENTAIRES, pour la plupart
modernes, TBE. 50 / 60 €

49 - VARIA - TOUTES ARMES - Ensemble comprenant
environ 40 INSIGNES REGIMENTAIRES, pour la plupart
modernes, TBE.   40 / 50 €

50 - VARIA - TOUTES ARMES - Ensemble comprenant
environ 30 INSIGNES DE BOUTONNIERES, TBE. 
30 / 40 €

51 - ALLEMAGNE 1933-1945 - Ensemble comprenant :
CROIX DE FER 1939 - SECONDE CLASSE, en métal
argenté laqué noir, copie, ALLEMAGNE - III REICH -
CROIX DU MERITE DE GUERRE DE SECONDE
CLASSE, en métal verni, CROIX D'HONNEUR DE LA
MERE ALLEMANDE (1938) - CLASSE BRONZE, en
bronze patiné et émail, 35 x 46 cm, décernée aux mères
de 4 enfants, fragment de ruban de 10 mm de large et
AIGLE DE POITRINE DE LA KRIEGSMARINE, en
tissus brodé, copie, TBE.  30 / 50 €

52 - ALLEMAGNE 1933-1945 - Ensemble comprenant
divers INSIGNES : NSDAP, copie, INSIGNE DE VESTON
DE LA JEUNESSE, EPINGLE DE CRAVATE DE LA
JEUNESSE, EPINGLE DE CRAVATE ANCIENS
COMBATTANTS, SS, 2 INSIGNES FRAQUENWERK
NSF et INSIGNE DVG WESTMARK LOTHR, sans
garantie, TBE.  60 / 80 €

53 - ALLEMAGNE 1933-1945 - Ensemble comprenant 2
PLAQUES DE CEINTURON et INSIGNE, sans garantie,
DANS L'ETAT.  30 / 50 €

54 - PAIRE DE BOTTES DE CAVALERIE, en cuir noir,
embauchoirs en bois, BE.  60 / 80 €

55 - Ensemble comprenant DEUX PAIRES DE BOTTES
montantes en cuir brun, semelles cloutées en cuir, avec
leurs formes en bois, craquelures, dans l'état.  80 / 120 €

56 - CEINTURON DE PETITE TENUE D'OFFICIER DE
MARINE MODELE 1872, en cuir noir recouvert d'un galon
noir, plaque à l'ancre de marine étalinguée en laiton doré,
BE..  30 / 40 €

57 - DRAGONNE DE SABRE DE CAVALERIE, en cuir
marron, XIXème, TBE. 30 / 50 €

58 - SAPEURS-POMPIERS - VARIA - Ensemble de
PLAQUES DE CEINTURONS et INSIGNES DE
COIFFURES ETRANGERES, BE.  30 / 50 €

59 - Ensemble comprenant 2 PLAQUES DE CEINTURON
dont GARDE NATIONALE TROUPE SECOND ENPIRE
MODELE 1852, en laiton, BE.   30 / 40 €

60 - Ensemble comprenant 5 PLAQUES DE
CEINTURON dont GARDE REPUBLICAINE,
SAPEURS-POMPIERS DEVOUEMENT x 2,
INFANTERIE et SAPEURS-POMPIERS PARIS x 2, en
laiton, majoritairement III République, BE.  50 / 60 €

61 - BRIGADE DES SAPEURS-POMPIERS DE PARIS -
Ensemble comprenant 5 PLAQUES DE CEINTURON, en
laiton, III République, BE.  60 / 80 €

62 - POLICE - GARDE REPUBLICAINE - Ensemble
comprenant FOURRAGERES LEGION D'HONNEUR,
CROIX DU COMBATTANT, AIGUILLETTES, PAIRES
D'EPAULETTES TREFLES, CEINTURONS BLANCS,
PAIRE D'EPAULETTES COMMISSAIRE, CAPITAINE...,
ETAT NEUF.   30 / 50 €

63 - ALLEMAGNE 1933-1945 - CAISSE DE PREMIERS
SECOURS - VERBANDKASTEN, notice intérieure datée "
(19)41 ", vide de son contenu, 10 x 35 x 19 cm, ETAT
D'USAGE.  40 / 60 €

64 - VARIA - Ensemble comprenant divers INSIGNES
2ème DB, PORTE-CLES, INSIGNES sans attaches,
POLICE LAS VEGAS, FORCES SPECIALES MAROC,
divers MEDAILLES DE TABLE dont GENERAL DE
GAULLE, GENERAL LECLERC..., EM à TBE pour la
plupart.  60 / 80 €
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65 - POLICE - PREFECTURE POLICE PARIS - Ensemble
comprenant une VINGTAINE D'INSIGNES, montés sur
cuir et BRASSARD PREFECTURE DE POLICE PARIS,
en drap, insigne métallique émaillé, TBE.  30 / 40 €

66 - LEGION ETRANGERE - Ensemble comprenant 3
FANIONS DE FOYER : 6ème REG, 6ème REC et 61ème
BMGL (fabrication ancienne), TBE. On joint : FANION DE
FOYER du JULES VERNE, TBE.   30 / 50 € 

67 - 8ème RTM - 8ème REGIMENT DE TIRAILLEURS
MAROCAINS - FANION DU 2ème BATAILLON, en soie
rouge, marqué en lettres brodées or " 8ème R.T.M. "
[CROISSANT] et " 2è BATAILLON ", dos avec
reproduction brodée de l'insigne au dos, CROIX DE
GUERRE 1939, en bronze patiné, long ruban insolé
avec palme et étoile et RUBAN bleu brodé " Belfort ",
franges dorées, 43 x 47 cm, demi-hampe métallique
surmontée de l'étoile en bronze patiné, années 1950,
TBE/BE. 
400 / 500 €
68 - 21ème RTA - 21ème REGIMENT DE TIRAILLEURS
ALGERIENS - FANION, en soie bleu ciel à bordure jaune,
marqué en lettres en cannetille or " 21 REGIMENT [main
de fatma rouge] DE TIRAILLEURS ", dos avec
reproduction brodée de l'insigne du régiment et croissants
aux écoinçons, CROIX DE GUERRE 1914-1918, en
bronze patiné, long ruban avec 4 palmes et CROIX DE
GUERRE DES TOE, en bronze patiné, long ruban avec
deux palmes, QUEUE DE CHEVAL DE TRADITION ou
tough, hampe en bois surmontée d'une sphère et d'un
croissant en laiton, traces d'humidité et manques au dos,
années 1950, ABE. 400 / 500 €

69 - [TROUPES D'AFRIQUE] - SELLE DE CHEVAL
D'OFFICIER, en cuir marron, plaque rectangulaire
nominative marquée " CAPITAINE LEFRANC ", ancre de
marine de chaque côté et traduction en langue arabe au-
dessous, premier tiers XXème, TBE. On joint : PAIRE DE
FONTES, en cuir marron, BE.   150 / 200 €

70 - Ensemble de PANSEMENTS comprenant : 4
PANSEMENTS INDIVIDUEL type 1949 daté " 1954 " et "
1942 ", COTON HYDROPHILE daté mai 1953, 2 OUATE
DE CELLULOSE 25grs et 50 grs, BE.  30 / 50 €

71 - ALLEMAGNE 1933-1945 - KRIEGSMARINE - MESS
POUR OFFICIERS - ASSIETTE CREUSE, en porcelaine
blanche à triple liseré vert, marqué en dessous au nom et
logo du fabricant KPM, de l'aigle allemand, lettre " M " et
l'année " 1942 ", 24.5 cm de diamètre, TBE.  30 / 50 €

71-1 - ALLEMAGNE 1933-1945 - ASSIETTE CREUSE, en
porcelaine blanche, marquée en dessous au nom et logo
du fabricant " Rhenanie Dulsdorf ", de l'aigle allemand,
23.5 cm de diamètre, TBE.  30 / 50 €

67

68

72 - ALLEMAGNE 1933-1945 - KRIEGSMARINE - MESS
POUR OFFICIERS - ASSIETTE CREUSE, en porcelaine
blanche à triple liseré vert, marqué en dessous au nom et
logo du fabricant KPM, de l'aigle allemand, lettre " M " et
l'année " 1942 ", 24.5 cm de diamètre, TBE.   30 / 50 €
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76 - ALLEMAGNE 1933-1945 - RAD (Deutsche Arbeit
Front) - ASSIETTE CREUSE, en porcelaine blanche à
liseré bleu, marquée en dessous au nom et logo du
fabricant " Hutschenreuther Hohenberg Germany "et
celui du RAD, 24.5 cm de diamètre, TBE.  30 / 50 €

77 - ALLEMAGNE 1933-1945 - RAD (Deutsche Arbeit
Front) - ASSIETTE CREUSE, en porcelaine blanche,
marquée en dessous au nom et logo du fabricant "
Bauscher Weiden " et celui du rad, 23.5 cm de diamètre,
arrachement de cuisson au revers, BE/TBE. On joint :
Petite ASSIETTE PLATE, en porcelaine blanche avec
svastika sous roue crantée, marquée en dessous au nom
et logo du fabricant " Bauscher Weiden ", 19 cm de
diamètre, accidents, EM.   30 / 50 €

78 - ALLEMAGNE 1933-1945 - ASSIETTE PLATE, en
porcelaine blanche, marquée en dessous au nom et
logo du fabricant " Rosenthal Selb-Germany " de l'aigle
allemand, avec l'année 1940, 23.5 cm de diamètre,
TBE.
30 / 50 €
79 - ALLEMAGNE 1933-1945 - ASSIETTE PLATE, en
porcelaine blanche, marquée en dessous de l'aigle
allemand, avec l'année 1942, 23.5 cm de diamètre, TBE.   
30 / 50 €

75 - ALLEMAGNE 1933-1945 - LUFTWAFFE - SALADIER
CARRE, en porcelaine blanche, marquée en dessous au
nom et logo du fabricant " KPM ", de l'aigle allemand, " Fl.
" et " U.V. ", avec l'année " 1940 ", 28 x 26.5 cm, petit
éclat au talon, BE.  40 / 60 €

73 - ALLEMAGNE 1933-1945 - LUFTWAFFE -
CAFETIERE COLLECTIVE, en porcelaine blanche,
marquée en dessous au nom et logo du fabricant "
Bohemia ", de l'aigle allemand, " Fl. " et " U.V. " avec
l'année " 1941 ", hauteur : 24 cm hors couvercle, éclat sur
le pourtour du col, couvercle rapporté, BE.   60 / 80 €

74 - ALLEMAGNE 1933-1945 - RAD (Deutsche Arbeit
Front) - SOUPIERE, en porcelaine blanche à liseré
orange, marquée en dessous au nom et logo du
fabriquant " Bauscher Weiden " et celui du rad, hauteur :
14 cm, diamètre : 25.5 cm hors prises, TBE.  60 / 80 €

84 - HB QUIMPER - ALLEMAGNE 1933-1945 -
CARREAU DE FAIENCE SOUVENIR DU SOUS-MARIN
ALLEMAND U-154, représentant l'emblème du bâtiment :
une vache tirant des torpilles, 15,3 x 15,5 cm, fortement
accidenté et restauré, DANS L'ETAT.   80 / 120 €

85 - HB QUIMPER - ALLEMAGNE 1933-1945 -
CARREAU DE FAIENCE SOUVENIR DU SOUS-MARIN
ALLEMAND U-163, représentant Le blason du bâtiment :
galion en mer et clé sur fond bordeaux, 15,3 x 15,5 cm,
fortement accidenté et restauré, DANS L'ETAT.   80 / 120
€

86 - ALLEMAGNE 1933-1945 - KRIEGSMARINE - MESS
POUR OFFICIERS - ASSIETTE CREUSE, en porcelaine
blanche à triple liseré vert, marqué en dessous au nom et
logo du fabricant KPM, de l'aigle allemand, lettre " M " et
l'année " 1941 ", 24.5 cm de diamètre, TBE.   30 / 50 €

81 - ALLEMAGNE 1933-1945 - RAD (Deutsche Arbeit
Front) - PLATEAU OBLONG, en porcelaine blanche,
marquée en dessous au nom et logo du fabricant "
JLMENAU ", et de celui du rad, 26 x 18 cm, TBE.   40 / 60
€
82 - ALLEMAGNE 1933-1945 - LUFTWAFFE - SOUS-
TASSE, en porcelaine blanche, marquée en dessous au
nom et logo du fabricant " Johann Haviland Bavaria ",
de l'aigle allemand, " FI. " et U.V. ", avec l'année 1939,
14.5 cm de diamètre, TBE.   20 / 30 €

83 - ALLEMAGNE 1933-1945 - SOUS-TASSE, en
porcelaine blanche, marquée en dessous au nom et logo
du fabricant " Hutsehenreuther Selb Bavaria ", de l'aigle
allemand, avec l'année 1939, 14.5 cm de diamètre, TBE.  
20 / 30 €

80 - ALLEMAGNE 1933-1945 - LUFTWAFFE -
COUPELLE, en porcelaine blanche, marquée en dessous
au nom et logo du fabricant " Johann Haviland Bavaria ",
de l'aigle allemand, " FI. " et U.V. ", avec l'année 1939,
16.5 cm de diamètre, TBE.  20 / 30 € 87 - ETAT-UNIS - SECRETAIRE DE CAMPAGNE, en

bois peint à renforts métalliques 49 x 50 x 28 cm, BE.   
200 / 300 €

85
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88 - GRANDE-BRETAGNE - PAIRE DE BOTTINES en
cuir noir de marque " THE WHEATSHEAF BOOT/HECK ",
semelles en partie cloutées, taille 10, inscription " FHR ",
sans les lacets, BE/TBE.  30 / 50 €

89 - GRANDE-BRETAGNE - CAISSE DE TRANSPORT,
en bois, probablement pour transport d'instruments de
visée, marquée " case transit 6 ou GB/191 ", assemblée
queue d'aronde, Seconde Guerre Mondiale, EM/BE
30 / 50 €

90 - CASQUE TROUPE DE DRAGONS MODELE 1858,
bombe en laiton à turban en cuir recouvert d'un
bandeau imitant la peau de panthère, arrière daté "
1865 ", matriculé " 891 " et " 9D " pour 9ème Régiments
de Dragons, couvre-nuque à refixer, cimier en laiton
estampé à décor de godrons, timbré d'une bombe
enflammée surmontée d'une tête de méduse,
marmouset en crin noir à embase en laiton, crinière en
crin noir, porte plumet en laiton, jugulaires laiton à
anneaux montées sur mentonnière en cuir marron,
rosaces estampées en laiton à décor d'un soleil
rayonnant, manque la coiffe intérieure, coups et
déformations sur la bombe, Second Empire, EM/ABE.   
1 000 / 1 200 €

91 - Coque de CASQUE ADRIAN MODELE 1915 POUR
L'INFANTERIE, anciennement repeint au pinceau en
peinture bleu gris, DANS L'ETAT.  20 / 30 €

92 - CASQUETTE DE SOUS-PREFET MODELE 1963,
en drap bleu foncé, bandeau entièrement brodée de
feuilles de chêne et de laurier en cannetille dorée, fine
jugulaire en passementerie dorée maintenue par deux
petits boutons, insigne à décor brodé de feuilles de
chêne et de laurier, coiffe intérieure en satinette bleu
moyen, bandeau de transpiration en cuir noir, coiffe
amovible en fin drap noir, années 1980, TBE.
 150 / 200 €

94 - ALLEMAGNE & VARIA - Ensemble comprenant 3
CHEMISES en coton à manches longues, différentes
tailles, BE.   30 / 50 €

87

90

92

95 - FRANCE - SABRE-BAIONNETTE MODELE 1874
dite GRAS, pommeau en laiton à bec, plaquettes de la
poignée en bois, croisière en acier à long quillon recourbé,
lame droite à dos plat marquée "Mre de Steyr Mr de
Werndl 1879", fourreau en piqué en acier avec ancre de
marine (absence d'ancre de marine sur la croisière), EM.
80 / 100 €

96 - FRANCE - BAIONNETTE BERTHIER MODELE
1892, DEUXIEME TYPE, poignée en acier à plaquettes
en bois, quillon de la croisière court, lame à pans creux,
fourreau en acier, BE. (ABC875).   30 / 40 €

97 - Ensemble comprenant 3 BAIONNETTES A
DOUILLE, longueurs : 44,8, 47 et 47,5 cm, ABE/BE.  40 /
60 €
98 - Ensemble comprenant 4 BAIONNETTES A
DOUILLE, longueurs : 31,3, 42,5, 48 et 61,8 cm, ABE/BE.    
50 / 80 €
99 - Ensemble comprenant 3 BAIONNETTES A
DOUILLE, longueurs : 44,2, 45 et 47 cm avec fourreau en
cuir marron à garnitures en laiton, ABE/BE.   50 / 80 €

100 - Ensemble comprenant 4 BAIONNETTES A
DOUILLE, DANS L'ETAT.   30 / 40 €
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101 - ALLEMAGNE - EMPIRE ALLEMAND -
ALLEMAGNE - BAIONNETTE MODELE 98/05 2ème type,
plaquettes de la poignée striées en bois, croisière et
pommeau en acier, lame à pans creux et dos plat,
fourreau piqué en acier, ABE.  40 / 50 €

105 - ALLEMAGNE 1933-1945 - DAGUE D'OFFICIER DE
LA HEER MODELE 1935, monture en métal argenté,
fusée en matière synthétique orange à rainures en
oblique, manque la croisière, lame droite à double
tranchant, talon de la lame au nom et au logo du fabricant
" Siegfried Solingen ", fourreau en métal argenté à deux
bracelets et anneaux de suspente, DRAGONNE en fils
d'aluminium, BE. 80 / 120 €

106 - ALLEMAGNE 1933-1945 - DAGUE D'OFFICIER
DE LA KRIEGSMARINE MODELE 1938, monture en
laiton ciselé, fusée en bois gainée de matière
synthétique blanche imitant l'ivoire et filigrane de fils de
laiton torsadés, lame droite à double gouttières gravée
à l'acide, talon de la lame au nom et au logo du
fabricant " ORIGINAL EICKHORN SOLINGEN ",
fourreau au modèle à décor gravé d'éclairs à deux
bracelets et anneaux de suspente, DRAGONNE en fils
d'aluminium, BELIERES, cordons noirs à garnitures en
laiton doré et CEINTURE, TBE.  400 / 500 €

106-1 - ETATS-UNIS - US NAVY - POIGNARD DE
SCAPHANDRIER, poignée et fourreau en laiton, lame de
XX cm, longueur totale : 35 cm, BE.   100 / 150 €

108 - VARIA - BAIONNETTE D'EXPORTATION,
pommeau et croisière à quillon recourbé en acier,
plaquettes de la poignée en bois, lame à un tranchant et
pans creux, marquage RB dans un cercle sur le dos de la
lame, fourreau en cuir à garnitures en laiton, BE.  40 / 60
€
109 - Ensemble comprenant 4 COUTEAUX ou
POIGNARDS DECORATIFS, seconde moitié XXème,
TBE. 50 / 60 €

110 - Ensemble comprenant 2 POIGNARDS
ORIENTAUX, poignées en corne, un sans fourreau,
ABE.
60 / 80 €

102 - ALLEMAGNE 1933-1945 - BAIONNETTE DE
SORTIE ou de PARADE, pommeau et garde en acier
chromé, quillon de la croisière tourné vers la poignée,
poignée à plaquettes en andouillet de cerf, lame rayée à
pans creux et à tranchant contre tranchant, logo du
fabricant au talon figurant deux échassiers avec
inscription " ROBERT KLAAS SOLINGEN ", très léger
jeu lame/poignée, fourreau en acier peint noir, PORTE-
FOURREAU en cuir brun décousu, ABE/BE.   80 / 100 €

103 - ALLEMAGNE 1933-1945 - COUTEAU DE LA
JEUNESSE, pommeau et garde en acier nickelé,
plaquettes de la poignée en bakélite noire finement
striées avec insigne émaillé de la H.J. (plaquette du dos
accidentée), lame droite à un tranchant meulée
marquée du code " RZM - M7/13 ", fourreau en fer,
porte-fourreau en cuir noir craquelé, ABE.  80 / 100 €

104 - ALLEMAGNE 1933-1945 - DAGUE DES SA
MODELE 1933, copie.  30 / 50 €

107 - URSS - BAIONNETTE POIGNARD MODELE 6x4
ou AKM II, pommeau et croisière à douille en acier,
poignée en polymère rougeâtre ( AGV-4 ), lame de type
Bowie à un tranchant et contre-tranchant, dos de la lame
à dents de scie, fourreau en polymère rougeâtre ( AGV-4 )
à garnitures en acier se terminant par un système de
coupe-barbelés, ABE/BE.  30 / 50 €

112 - COUTEAU PLIANT dit NAVAJA, plaquettes de la
poignée en corne corail à rivets et pastillage en laiton,
lame de 19 cm, longueur ouvert : 41,5 cm, XIXème, BE.
On joint : COUTEAU PLIANT A CRAN D'ARRET,
plaquettes de la poignée finement quadrillées, anneau de
libération du cran, lame 14 cm marquée " DUPONT… " ?,
pointe émoussée, longueur ouvert : 29 cm, XIXème, BE.   
120 / 150 €
113 -PIQUE DE LANCE, en fer, longueur de la douille ;
55 cm, longueur totale : 55 cm, DANS L'ETAT.   30 / 40
€

111 - POIGNARD ORIENTAL DECORATIF, en métal
argenté et doré à décor de pyramides, caravanes…,
lame courbe de 18 cm, fourreau au modèle, cordon
rouge et ECRIN gainé et recouvert de velours, seconde
moitié XXème, BE.   30 / 40 €

106.1
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80

114 - EPEE D'OFFICIER D'INFANTERIE MODELE 1767-
1775, monture en laiton à une branche plate à plateau
bivalve, pas d'âne et petit quillon recourbé, fusée en bois
entièrement filigranée de fils métalliques tressés et
torsadés (jeu) en argent ou laiton argenté, pommeau
ovoïde à rainures verticales. Lame droite piquée de 70 cm
à méplat médian et à décor gravé de trophées, sans
fourreau, XVIIIème, EM.    120 / 150 €

119 - EPEE D'OFFICIER, monture en bronze
anciennement doré à une branche plate, fusée quadrillée
en bois, pommeau crosse terminée par une tête de lion,
clavier en demi-lune à décor d'une tête de gorgone
entourée de feuillage te surmontée de l'aigle les ailes
déployées. Lame droite fortement piquée de 87 cm de
section triangulaire à pans évidés gravée au premier tier
de trophées et symboles militaires, marquée au talon du
fourbisseur " I.G.B. ", sans fourreau, début XIXème, EM.  
80 / 120 €115 - SABRE BRIQUET DE GRENADIER MODELE 1767-

1790, poignée cannelée en laiton à demi-oreillons
supérieurs et à une branche à angle droit, quillon droit
terminé par un bouton, pommeau avec un long bouton de
rivure. Lame à faible courbure piquée de 57 cm à un
tranchant et dos plat, fourreau craquelé en cuir noir à
garnitures en laiton, EM.   120 / 150 €

117 - SABRE D'OFFICIER A GARDE TOURNANTE
D'EPOQUE REVOLUTIONNAIRE, monture en laiton à
monture à une branche principale et d'une branche
secondaire tournante ajourée et festonnée, poignée en
bois gainée de basane et filigrane double en laiton, calotte
ovale festonnée à queue longue ornée d'un bouton de
rivure festonné, plateau ajouré et festonné avec ressort de
blocage en fer de la branche mobile. Lame à faible
courbure piquée de 78 cm à pans creux et dos plat,
fourreau en cuir noir a garnitures et deux bracelets et
anneaux de suspente, longue bouterole de 36 cm à dard
en fer, fin XVIIIe siècle. ABE.   600 / 800 €

116 - SABRE DE MINEUR D'EPOQUE
REVOLUTIONNAIRE, monture incomplète en laiton,
poignée en bois recouverte de basane et filigrane en fils
de laiton torsadés, calotte à longue queue. Lame piquée
de 79 cm à pans creux et gouttières, sans fourreau, fin
XVIIIème, EM.  80 / 100 €

120 - SABRE D'OFFICIER DE HUSSARDS OU DE
CAVALERIE, monture en laiton à une branche plate,
croisière droite à demi-oreillons inférieurs arrondis,
poignée en bois , petit quillon recourbé à terminaison en
boule. Lame courbe piquée de 78 cm à pans creux et dos
plat, fourreau sans cuvette en laiton à deux bracelets à
décor feuillagé et anneaux de suspente, dard asymétrique
en laiton, début XIXème, ABE.   500 / 600 €

117

122 - SABRE D'OFFICIER D'INFANTERIE MODELE
1821, monture en laiton ciselé à une branche principale et
une secondaire à décor de feuillage, poignée en corne à
filigrane en fils de laiton torsadés, calotte à courte queue.
Lame courbe de 75 cm piquée par endroits à pans creux
et dos plat, fourreau en cuir noir en état moyen à
garnitures en laiton et à deux bracelets et anneaux de
suspente, dard en fer, ABE.   120 / 150 €

121 - SABRE D'OFFICIER D'INFANTERIE MODELE
1821, monture en laiton ciselé à une branche principale et
une secondaire à décor de feuillage, poignée noire en
bois gainée de cuir à filigrane en fils de laiton torsadés,
calotte à courte queue. Lame courbe de 73 cm piquée à
pans creux et dos plat, bleuie, gravée de symboles
militaires et restants de rehauts d'or, fourreau en cuir noir
en état moyen à garnitures en laiton, bouton à coquille sur
la chape, EM  
80 / 120 €

124 - SABRE DE CANNONIER MONTE POUR LA
TROUPE MODELE 1829, monture en laiton à une
branche plate matriculée plusieurs fois, poignée cannelée
en bois gainée de basane sans filigrane, calotte à courte
queue, petit quillon recourbé terminé par un bouton. Lame
courbe à pans creux de 81 cm, dos plat marqué " Manufre
Imple de Châtellerault 8bre 1855 ", sans fourreau, ABE.    
120 /150 €

123 - SABRE TROUPE DE CAVALERIE MODELE 1822,
monture matriculée à trois branches, calotte à courte
queue, poignée accidentée en bois gainée de basane
sans filigrane. Lame courbe de 91 cm à pans creux et fine
gouttières médiane, dos plat marqué " Manuf d'armes de
Châtelt juin 1876 - …Mle 1822 ", coups sur le tranchant de
la lame, sans fourreau, III République, ETAT GRENIER.  
80 / 120 €
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132 - SABRE D'OFFICIER DE CAVALERIE III
REPUBLIQUE, monture en laiton à trois branches.
Lame droite à pans creux, dos plat et gouttière
médiane, fourreau piqué en fer à un bracelet et anneau
de suspente, EM.   80 / 120 €

133 - SABRE D'OFFICIER D'INFANTERIE FANTAISIE III
REPUBLIQUE de fabrication espagnole, monture en laiton
nickelé (importantes usures) à 5 branches dont une
déformée, calotte à longue queue, poignée cannelée en
corne sans le filigrane. Lame droite de 85 cm pans creux
gravés et marquée " anno 1885… " puis à double
gouttières, fourreau nickelé fortement piqué, EM/ABE.
60 / 80 €

130 - SABRE D'OFFICIER SUPERIEUR MODELE 1860,
monture nickelée à quatre branches, calotte à longue
queue, poignée cannelée en corne et filigrane en fils
métalliques torsadés, calotte à courte queue. Lame droite
de 78 cm à double tranchant, fines gouttières centrales et
pans creux de chaque côté, marquée " Manre Imp de
Châtt juin 1860 - O supérieur mle 1860 ", pointe
émoussée, fourreau piqué en tôle à un bracelet en
anneau de suspente, ABE.    120 / 150 €

131 - SABRE D'OFFICIER D'INFANTERIE MODELE
1882, monture nickelée (usure) à cinq branches, poignée
cannelée en corne brune et filigrane en fils métalliques
torsadés, calotte à longue queue, petit quillon recourbé.
Lame droite de 85 cm à gouttière médiane, marquée au
talon " Manufacture Nationale de Châtellerault Juillet 1914
Offier Infrie 1882 ", fourreau nickelé à un bracelet et
anneau de suspente, BE.   120 / 150 €

125 - GLAIVE D'INFANTERIE MODELE 1831, monture
en laiton moulé à pommeau ovoïde, poignée balustre
cannelée, croisière droite à quillons en rouelle. Lame de
48 cm à double tranchant et arête médiane, datée "
1832 " au talon, sans fourreau, ABE/BE.   60 / 80 €

126 - SABRE DE CAVALERIE TROUPE, monture en
laiton à quatre branches, poignée en bois gainée de
basane et filigrane en fils de laiton torsadés, calotte à
courte queue. Lame droite de 96 cm à double pans
creux, dos plat marqué " Manufre Rle de Châtellerault
9bre 1846 ", fourreau nettoyé en tôle de fer à deux
bracelets et anneaux de suspente, DRAGONNE en
buffle blanc, BE.  600 / 800 €

127 - SABRE DE CAVALERIE, monture en laiton à une
branche plate à la Blücher, poignée postérieure en bois,
croisière droite à demi-oreillons inférieurs arrondis, quillon
droit à terminaison en boule. Lame courbe de 76 cm à
pans creux et dos plat, fourreau en laiton deux bracelets
et anneaux de suspente, nombreux coups, milieu XIXème,
EM.   150 / 200 €

128 - EPEE DE LA GARDE MUNICIPALE DE PARIS
SECOND EMPIRE, monture moulée en laiton à une
branche plate, fusée avec filigrane, clavier à l'aigle
entouré de drapeaux, pommeau ovoïde avec grenade
enflammée, contre-clavier à décor de palmes. Lame droite
de section losangique gravée d'un côté sur les deux pans
" GARDE MUNICIPALE DE PARIS " et " 29 JUILLET
1830 " et marquée au talon " Klingenthal ", sans fourreau,
BE.
150 / 200 €
129 - SABRE D'OFFICIER D'INFANTERIE MODELE
1855, monture ouvragée à une branche en laiton, calotte
à courte queue, poignée cannelée en corne brune à
filigrane en fils métalliques torsadés, petit quillon
recourbé. Lame droite piquée de 76 cm à pans creux,
gouttière centrale et dos plat, fourreau piqué en tôle à
deux bracelets et anneaux de suspente, EM.  60 / 80 €

134 - SABRE FANTAISIE DE LUXE D'OFFICIER III
REPUBLIQUE, monture asymétrique en alliage cuivreux à
une branche centrale et cinq branches boulées (3 et 2),
poignée cannelée en corne brune et filigrane en fils de
cuivre torsadés, calotte à longue queue. Lame de 93 cm à
pans creux et dos plat en partie gravée de rinceaux
feuillagés, fourreau piqué en fer à un bracelet et anneau
de suspente, ABE.  150 / 200 €

126

135 - CANNE DE DEFENSE A LAME POIGNARD,
pommeau en argent (coups), lame poignard piquée de
37 cm à fines gouttières, fût en jonc (légères fentes et
sans le guide), férule en métal, fin XIXème, début
XXème, ABE.   60 / 80 €

136 - CANNE DE DEFENSE A LAME PIC, pommeau en
bronze légèrement gravé, fût en bois exotique, poignée se
dévissant laissant apparaitre un pic de 12 cm, fin XIXème,
début XXème, BE.   60 / 80 €
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138 - FLEURET D'ESCRIME, monture en fer à poignée
de section quadrangulaire filigranée, pommeau conique,
coquille. Lame piquée de section triangulaire de 87 cm,
début XXème, ABE.   15 / 20 €

139 - SABRE CAUCASIEN dit CHACHKA, pommeau en
bec en métal niellé d'or à décor de rinceaux feuillagés,
plaquettes de la poignée en corne brune fixées par deux
rivets en métal. Lame courbe piquée de 78 cm à triple
gouttières, marque gravée en creux, fourreau en bois
gainé de cuir noir (usures et légers manques) à garnitures
en fer doré à un anneau de suspente, seconde moitié
XIXème, ABE.   800 / 1 200 €

140 - ABRE OTTOMAN dit SHAMSHIR, monture et
garnitures en argent et vermeil richement ciselé à décor
de rinceaux feuillagés, poignée en crosse à plaquettes en
corne blonde maintenues à la soie par des rivets dont un
est percé afin de recevoir le cordon du sabre, croisière
droite en vermeil à oreillons en croix et quillons terminés
en arrondis. Lame courbe de 76 cm à dos plat à nettoyer
(fortement encrassée par de la graisse sèche), fourreau
en bois gainé au milieu de basane gaufrée et alvéolée,
importantes garnitures en argent et vermeil ciselé à deux
anneaux à décor richement gravé de rinceaux feuillagés,
inscription en langue arabe dans un petit cartouche sur le
côté, poinçonnées de la tughra, bande métallique entre
les deux plaquettes à refixer, début XIXème, BE.  
1 500 / 1 800 €

141 - ANCIENNE POIRE A POUDRE, en cuivre,
embouchure et dosette en laiton, mécanisme à revoir,
hauteur : 23 cm, fin XIXème, BE.    15 / 20 €

142 - PISTOLET DE VOYAGE A SILEX, platine à silex et
chien col de cygne à corps rond, canon à pans puis rond
et à bourrelet de 13 cm, garnitures en fer, monture en
noyer sculpté, baguette postérieure en bois, mécanisme
semblant fonctionnel, longueur : 26 cm, seConde moitié
XVIIIème, ABE/BE.   300 / 400 €

143 - PISTOLET D'ARCON A SILEX MODELE 1777,
platine à silex dite à coffre en laiton marqué " Ste Etienne
", bassinet en laiton, canon rond de 18,8 cm à méplat au
tonnerre, garnitures en laiton, monture en noyer avec
marquages, crochet de ceinture supprimé, baguette,
mécanisme semblant fonctionnel, longueur : 37,5 cm,
ABE. 500 / 600 €

137 - CANNE A SYSTEME DEMONTABLE EN TROIS
PARTIES, pommeau ovoïde en métal doré se dévissant et
laissant apparaître un tube à essai en verre, fût en bois à
bagues noires et en laiton, travail moderne, TBE.   20 / 30
€

144 - PISTOLET DE VOYAGE A SILEX, platine à silex et
chien a corps ronds, canon de 10,5 cm, garnitures en fer,
mécanisme semblant fonctionnel, fortes oxydations,
longueur : 22 cm, fin XVIIIème, EM/ABE.   120 / 150 €

145 - Long PISTOLET D'ARCON A SILEX par ARNAUD à
CLERMONT, platine à silex et chien col de cygne à corps
plats, marquée " Arnaud à Clermont ", contre-platine en
fer à décor gravé d'animaux, canon rond à pans au
tonnerre, garnitures en fer ciselé, monture sculptée en
noyer avec incrustation de fils métalliques, manque la
baguette, ressort de batterie accidenté, mécanisme
semblant fonctionnel, longueur 43 cm, première moitié
XVIIIème, BE.    
800 / 1 000 €

139

140

145
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150 - PISTOLET COUP DE POING A COFFRE A
PERCUSSION ET A DEUX CANONS EN TABLE, platines
à coffre à percussion, canons rubans de 7 cm à balles
forcées, crosse coup de poing avec pièce de pouce non
gravée, mécanisme semblant fonctionnel, longueur : 19,5
cm, vers 1840, BE/TBE.  80 / 120 €

151 - Petit PISTOLET A PERCUSSION ANGLAIS, platine
à percussion en laiton avec de légères gravures marquée
" I.B. SHEATH LONDON ", chien en forme de monstre
fantastique, sécurité de chien, canon de 4 cm à balle
forcée, détente rentrante, crosse en noyer avec motifs
floraux incrustés (accident et manques) et pièce de pouce
non gravée, mécanisme semblant fonctionnel, longueur ;
15 cm, milieu XIXème, ABE   120 / 150 €

152 - Autre petit PISTOLET A PERCUSSION ANGLAIS,
platine à percussion en fer à décor gravé de rinceaux
feuillagés, sécurité de chien, canon de 4,5 cm à balle
forcée, détente rentrante, crosse en noyer finement
quadrillée, mécanisme semblant fonctionnel, longueur :
14,5 cm, milieu XIXème, ABE.  120 / 150 €

153 - PISTOLET A PERCUSSION, platine à percussion à
platine arrière, canon à pans de 17 cm, monture sculptée
en bois, mécanisme semblant fonctionnel, à nettoyer,
longueur totale : 31 cm, EM.  40 / 60 €

154 - BERINGER PARIS - COFFRET NECESSAIRE DE
PISTOLETS D'OFFICIER contenant : PAIRE DE
PISTOLETS A PERCUSSION, platines à percussion à
corps plats, chiens à corps ronds, canons ronds rayés de
21 cm, marqués sur le dessus " F p Béringer à Paris " et
numérotés " 1 " et " 2 ", garnitures en fer, pontets
monogrammés en lettres d'or, calottes avec anneaux,
montures en noyer, baguettes sur étrier à embouts en
laiton, mécanismes fonctionnel, longueur : 36 cm,
ensemble à nettoyer (oxydation superficielle) ;
ACCESSOIRES dont MOULE A BALLES, BAGUETTE DE
NETTOYAGE et TOUNEVIS. COFFRET en chêne,
manque la plaque en laiton sur le couvercle, intérieur
compartimenté garni de velours bleu (quelques tâches),
intérieur du couvercle marqué en lettres d'or " BERINGER
/ BREVETE / 26 RUE DE LA MONNAIE / PARIS ", 7,5 x
46,5 x 25 cm, valisette de transport en cuir marron toilé en
état moyen (quelques manques), milieu XIXème, à
nettoyer, ABE/BE. 
150 / 200 €

155 - Ensemble d'ACCESSOIRES DE CASSETTE DE
PISTOLETS DE DUEL comprenant BAGUETTE,
ECOUVILLON, MAILLET, TOURNEVIS, MOULE A
BALLES, POIRE A POUDRE en laiton, accessoires en
bon état, coffret en bois de placage en mauvais état,
seconde moitié XIXème, DANS L'ETAT. Dimensions : 48
x 27 x 8 cm.    60 / 80 €

156 - PISTOLET DE TIR OU DE SALON, calibre 6 mm
flobert, canon lourd à pans piqué de 24 cm, pontet avec
repose-doigt, crosse sculptée en bois de style
Renaissance vernis à prévoir), mécanisme semblant
fonctionnel, longueur : 37 cm, vers 1860, ABE. On joint :
BOITE DE 10 CARTOUCHES A BROCHE, calibre 16,
étuis plastique à culots en laiton, ABE/BE   80 / 120 €

149 - PAIRE DE PISTOLETS A COFFRE ET A
PERCUSSION, platines à percussion à coffres gravés de
rinceaux, canons ronds à pans au tonnerre de 9 cm,
queues de détentes rentrantes (une manquante),
montures en noyer, mécanisme d'un des deux à revoir,
ont été fortement nettoyés, longueur : 21 cm, vers 1830-
1840, EM/ABE.  120 / 150 €

147 - PISTOLET DE CAVALERIE A PERCUSSION
MODELE AN XIII T BIS, platine à percussion de la " Mre
Imple de Mutzig ", calibre 17,6, canon rond piqué de 20,1
cm à pans poinçonné au tonnerre, queue de culasse
marquée " Mle An 13 T bis " difficilement lisible, garnitures
en laiton, monture en noyer (cachets), anneau de calotte
en fer, baguette en fer, mécanisme semblant fonctionnel,
longueur : 36 cm, ABE.    300 / 400 €

148 - PISTOLET DE CAVALERIE A PERCUSSION
MODELE 1822 T BIS, platine à percussion de la " Mre
Imple de St-Etienne ", calibre 17,6, canon rond de 20,1 cm
à pans poinçonné au tonnerre et daté " S1855 ", queue de
culasse marquée " Mle 1822 T bis ", garnitures en laiton,
monture en noyer (cachets), anneau de calotte en fer,
baguette en fer, mécanisme semblant fonctionnel,
longueur : 36 cm, ABE.    300 / 400 €

146 - PISTOLET A SILEX TRANSFORME A
PERCUSSION, platine à percussions et chiens à corps
ronds, canons rond de 18 cm à méplat au tonnerre,
garnitures en fer, une vis de la contre platine non
conforme, monture en bois, manque la baguette,
mécanisme semblant fonctionnel, longueur totale : 33 cm,
première moitié XIXème, ABE.  200 / 300 €

154
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164 - FUSIL D'INFANTERIE MODELE AN IX, platine à
silex marquée " Manuf Rle de Saint-Etienne ", queue de
culasse marquée " M. AN 9 ", canon rond de 103 cm à
méplat au tonnerre daté " B1814 " et poinçonné " P " sous
couronne et " G " sous couronne, garnitures en fer et en
laiton, monture en noyer avec quelques trous de vers,
baguette poire en fer, mécanisme semblant fonctionnel,
longueur : 141 cm, BE.   400 / 600 €

165 - CARABINE REMINGTON ROLLING BLOCK, calibre
indéterminé (cal. 43 egyptien ?), queue de culasse
marquée sur deux lignes " REMINGTON ILION N.Y. U.S. /
PATENT MAY 89 NOV. 16TH 1884 APRIL17TH 1888 ",
canon rond rayé de 65 cm, hausse réglable, garnitures en
fer, monture en noyer à long fût, baguette en fer,
mécanisme semblant fonctionnel, longueur totale : 103
cm, BE.   300 / 400 €

161 - REVOLVER MODELE 1873 dit CHAMELOT
DELVIGNE, calibre 11 mm, 6 coups, simple et double
action, fabrication de la " Mre d'Armes de St-Etienne ",
canon daté " S1886 " et marqué " Mle 1873 ", bronzage
foncé, toutes pièces au même numéro " G16556 ",
plaquettes de la poignée en noyer finement quadrillée,
anneau de calotte, mécanisme fonctionnel, pièce apte au
tir avec une belle patine,, BE/TBE.   600 / 800 €

162 - REVOLVER CIVIL MODELE 1874, calibre 11 mm, 6
coups, simple et double action, barillet marqué et
poinçonné " ST ETIENNE ", carcasse en acier bronzé
noir, plaquettes de la poignée en noyer finement
quadrillée, anneau de calotte, mécanisme fonctionnel,
ABE/BE.
800 / 900 €
163 - REVOLVER BRITISH BULLDOG, calibre 380, 6
coups, à percussion centrale, carcasse fermée, tige
d'extraction, plaquettes de la poignée en bois, mécanisme
à revoir, longueur : 17 cm, fin XIXème, ABE.   80 / 120 €

160 - REVOLVER A BROCHE DE MARQUE
LEFAUCHEUX, calibre 12 mm, 6 coups, simple action,
carcasse ouverte, canon rond de 13 cm à pans au
tonnerre marqué sur le dessus " INVon. E.
LEFAUCHEUX BRté PARIS ", inscriptions sur les côtés
" INVon E. LEFAUCHEUXBREVETE SGDG (PARIS) "
et " LF 7218 ", tige d'extraction, plaquette de la poignée
en noyer anciennement vernies, anneau de calotte,
mécanisme semblant fonctionnel, longueur totale : 2728
cm, vers 1860-1870, BE.   300 / 400 €

157 - REVOLVER A BROCHE, calibre 7 mm, 6 coups,
carcasse ouverte gravée à décor floral marquée " LAINE,
21 rue de Rivoli ", détente repliable, canon rond de 6.7
cm, tige d'extraction, plaquettes de la poignée en bois
finement quadrillée, mécanisme à revoir, piqures et
réparations, DANS L'ETAT.   40 / 60 €

158 - REVOLVER A BROCHE, calibre 7 mm, 6 coups,
carcasse ouverte et barillet gravés à décor floral,
détente repliable, canon à pans de 8 cm, tige
d'extraction, plaquettes de la poignée en bois finement
quadrillée, mécanisme semblant fonctionnel, BE.   80 /
100 €
159 - REVOLVER A BROCHE, calibre 5 mm, 6 coups,
carcasse ouverte et barillet gravés à décor floral, détente
repliable, canon à pans de 5.5 cm, tige d'extraction,
plaquettes de la poignée en bois noirci finement sculptée,
mécanisme à revoir, accidents et manques, DANS
L'ETAT.   50 / 60 €

161

163-1 - GRANDE-BRETAGNE - PISTOLET SIGNALEUR
LANCE-FUSEE WEBLEY, MODELE MARK III, calibre 4,
un coup, canon rond renforcé au tonnerre, carcasse en
laiton marquée et datée « WEBLEY SCOTT LONDON
1916 », levier d'ouverture sur le côté, plaquette de la
crosse en noyer, anneau de calotte, longueur : 21 cm,
Première Guerre Mondiale, BE.   120 / 150 €

162
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173 - FUSIL DE CHASSE ITALIEN DE MARQUE
ACCIAIO VICHERS, calibre 12/70 à canons superposés
de 71 cm, extracteurs, bascule à décor richement gravé
de rinceaux feuillagés et fleuris, crosse pistolet en noyer
de 34 cm en partie quadrillée (vernis à prévoir), arme
numéro 37684, catégorie C soumise à déclaration,
mécanisme et canons semblant en bon état, TBE. (Vente
réservée aux possesseurs d'un permis de chasse revêtu
de la validation de l'année en cours ou d'une licence de tir
en cours de validité. Délivrance de l'arme différée après
interrogation du fichier FINIADA).    200 / 300 €

174 - FUSIL DE CHASSE STEPHANOIS, calibre 16 à
canons juxtaposés de 67cm, extracteurs, bascule à décor
légèrement gravé de rinceaux, clé d'ouverture " PRIPP
HELICO ", crosse demi-pistolet de 34,5 cm, arme numéro
8195, catégorie C soumise à déclaration, mécanisme et
canons semblant en très bon état, longueur totale : 109
cm, BE. (Vente réservée aux possesseurs d'un permis de
chasse revêtu de la validation de l'année en cours ou
d'une licence de tir en cours de validité. Délivrance de
l'arme différée après interrogation du fichier FINIADA).  
150 / 200 €

175 - CARABINE A VERROU D'ENTRAINEMENT
ALLEMANDE DE MARQUE JG. ANSCHUTZ, calibre
4mm long, un coup, hausse réglable, canon fortement
piqué et rayé de 66 cm environ marqué " JG ANSCHUTZ /
GERMANIAWATTENWERK AG BELLA MEHLIS/THUR ",
tonnerre marqué " JGA / WEHRSPORTKARABINER /
KAL. 4mm LANG ", crosse demi-pistolet en noyer
probablement modifiée et/ou rapportée, arme n°13325,
mécanisme semblant fonctionnel, canon propre, longueur
totale : 111 cm, BE. Arme de catégorie C soumise à
déclaration (Vente réservée aux possesseurs d'un permis
de chasse revêtu de la validation de l'année en cours ou
d'une licence de tir en cours de validité. Délivrance de
l'arme différée après interrogation du fichier FINIADA).   
200 / 300 €

172 - CARABINE DE LA MANUFACTURE D'ARMES ET
CYCLES DE SAINT-ETIENNE, MODELE BUFFALO
SPORT NUMERO 34, calibre 6 mm, un coup, extracteur,
canon rond de 69 cm en acier bronzé couleur tabac,
culasse et boitier de culasse entièrement jaspés, crosse
anglaise en noyer de 35,5 cm, arme numéro 85703,
mécanisme semblant fonctionnel, longueur totale : 100,5
cm, XXème, BE.  250 / 300 €

169 - FUSIL DE CHASSE DE MARQUE MANUFRANCE,
modèle SIMPLEX, calibre 12 à canon de 70 cm,
extracteur, un coup, crosse demi-pistolet en noyer, arme
numéro 119117, mécanisme semblant fonctionnel, canon
propre, longueur totale : 109,5 cm, BE. Arme de catégorie
C soumise à déclaration (Vente réservée aux possesseurs
d'un permis de chasse revêtu de la validation de l'année
en cours ou d'une licence de tir en cours de validité.
Délivrance de l'arme différée après interrogation du fichier
FINIADA).   60 / 80 €

170 - CARABINE DE CHASSE DE MARQUE FALCO A
PERCUSSION A CHIENS EXTERIEURS ET A DEUX
CANONS EN TABLE, calibre 9 mm à canons lisses
juxtaposés de 59 cm, bascule et canons en acier bronzé
mat (légères piqures), levier d'ouverture devant pontet,
crosse demi-pistolet en noyer, longueur totale : 97,5 cm,
arme numéro A92627, mécanisme semblant fonctionnel,
canons propres, EM/ABE. Arme de catégorie C soumise à
déclaration (Vente réservée aux possesseurs d'un permis
de chasse revêtu de la validation de l'année en cours ou
d'une licence de tir en cours de validité. Délivrance de
l'arme différée après interrogation du fichier FINIADA).    
60 / 80 €

Arme de catégorie C soumise à déclaration (Vente
réservée aux possesseurs d'un permis de chasse revêtu
de la validation de l'année en cours ou d'une licence de tir
en cours de validité. Délivrance de l'arme différée après
interrogation du fichier FINIADA).   80 / 100 €

168 - FUSIL DE CHASSE STEPHANOIS DE MARQUE
GAUCHER, MODELE TROMBLON, calibre 12/70 à canon
de 49,5 cm légèrement tromblonné, extracteur, crosse en
noyer, arme numéro 020246, mécanisme semblant
fonctionnel, canon propre, longueur totale : 85 cm, BE.
Arme de catégorie C soumise à déclaration (Vente
réservée aux possesseurs d'un permis de chasse revêtu
de la validation de l'année en cours ou d'une licence de tir
en cours de validité. Délivrance de l'arme différée après
interrogation du fichier FINIADA).   100 / 120 €

167 - EMPIRE DU JAPON - ARQUEBUSE A MECHE dite
TEPPO, canon rond de 109 cm à pans tonnerre,
idéogrammes chinois sur le pan supérieur,
fonctionnement à revoir, longueur totale : 138 cm, période
Edo, ABE.
150 / 200 €

166 - ROYAUME DE GRANDE-BRETAGNE - FUSIL DE
TRAITE A SILEX, platine à silex marquée " TOWER et
GR ", crosse cloutée, bracelets en cuir, longueur : 141
cm, ETAT GRENIER.   120 / 150 €

171 - FUSIL DE CHASSE PLIANT ESPAGNOL DE
BRACONNIER A PERCUSSION ET A CHIENS EXTERIEURS
DE MARQUE LE POINTER, calibre 12 mm/410 à canons
juxtaposés de 70 cm, extracteurs, levier d'ouverture à
serpentine sur le côté, crosse pistolet en bois en partie
quadrillée, arme numéro 42315, catégorie C soumise à
déclaration, mécanisme semblant fonctionnel, canons
propres, longueur totale : 109 cm, BE.
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179 - SAILLARD PARIS - COUTEAU DE VENERIE,
poignée sculptée en ébène, croisière en métal argenté à
quillons inversés en forme de têtes de chiens. Lame droite
piquée de 36,5 cm marquée au talon " SAILLARD PARIS
", fourreau en cuir marron à garnitures en métal argenté,
CEINTURON PORTE-COUTEAU en cuir marron
recouvert d'un galon argenté et doré en mauvais état,
début XXème, BE.   250 / 300 €

180 - ARQUEBUSE DE CHASSE A ROUET, platine à
rouet, chien gravé en forme d'animal fantastique, pontet
repose doigt à volutes en laiton, canon rayé de 85 cm à
pans poinçonné au tonnerre et légèrement tromblonné à
la bouche, crosse probablement en chêne à décor sculpté
de rinceaux à garnitures en corne (trous de vers par
endroits et légers manques), tiroir coulissant en bois clair
et foncé, baguette postérieure en bois à embout en laiton,
longueur totale : 113 cm, Allemagne, XVIIème, ABE/BE 
2 000 / 2 500 €

178 - EMPIRE DU JAPON - ARQUEBUSE A MECHE dite
TEPPO, platine et garnitures en laiton, long canon lourd à
pans de réemploi de 89 cm, inscriptions sur le pan
supérieur, monture postérieure en bois, baguette en bois,
fausse baguette sculptée dans le bois, longueur totale :
123 cm, Période Edo, ABE.  800 / 1 200 €

177 - CARABINE A VERROU DE MARQUE SAUER,
MODELE 90, calibre 300 winchester magnum, canon
rond de 62.5 ou 66 cm miroir, altérations sur bronzage
côté gauche du canon, crosse demi-pistolet en noyer
partie quadrillée de 32.5 cm ou 34.5 cm avec sabot
amortisseur, hausse réglable, arme numéro K19043,
mécanisme semblant fonctionnel, longueur totale : 115
cm ou 117 avec sabot amortisseur, BE. Carabine
pourvue d'une LUNETTE DE TIR DE MARQUE ZEISS
DIAVARIS z 3-12x56 t ainsi que de sa MALETTE DE
TRANSPORT. Arme de catégorie C soumise à
déclaration (Vente réservée aux possesseurs d'un
permis de chasse revêtu de la validation de l'année en
cours ou d'une licence de tir en cours de validité.
Délivrance de l'arme différée après interrogation du
fichier FINIADA). 
1 000 / 1 200 €

176 - FUSIL DE CHASSE MIXTE ALLEMAND dit
EXPRESS-DRILLING A PERCUSSION CENTRALE, de
marque KRUPP, calibre 16/70 et 8.7mm à canons de 66
cm, extracteur, canons marqués " PRIMA KRUPP STAHL
", bascule et pontet à décor richement gravés de rinceaux
feuillagés et d'animaux de chasse dont cerf, chevreuils et
lièvre, bascule marquée " D.R PATENT / M.O.D.E 1912 ",
clé d'ouverture top lever devant poussoir de sélection du
canon rayé, crosse demi-pistolet de 34 cm en partie
quadrillée hors sabot amortisseur, arme numéro 1103,
catégorie C soumise à déclaration, mécanisme semblant
fonctionnel, canons piqués, longueur totale : 109 cm hors
sabot amortisseur, début XXème, ABE/BE. Arme de
catégorie C soumise à déclaration (Vente réservée aux
possesseurs d'un permis de chasse revêtu de la validation
de l'année en cours ou d'une licence de tir en cours de
validité. Délivrance de l'arme différée après interrogation
du fichier FINIADA).   300 / 500 €

177-1 - FUSIL DE CHASSE DE MARQUE SMFM,
MODELE VEDETT ELECTRIQUE A CANNONERIE
HEURTIER, calibre 12/70 à canons juxtaposés de 70
cm, extracteurs, bascule jaspée en acier, crosse en
noyer de 34 cm en partie quadrillée, arme numéro
E6183, catégorie C soumise à déclaration, mécanisme
semblant fonctionnel, canons miroirs, TBE. Arme de
catégorie C soumise à déclaration (Vente réservée aux
possesseurs d'un permis de chasse revêtu de la
validation de l'année en cours ou d'une licence de tir en
cours de validité. Délivrance de l'arme différée après
interrogation du fichier FINIADA).  200 / 300 €

178

180

181 - ARBALETE DE TIR A MOUFLE, arc en fer forgé
maintenu sur l'arbrier en bois par deux fortes ferrures
prolongées par un étrier, ensemble des garnitures et du
mécanisme en fer, largeur de l'arc : 80 cm, longueur
totale sans les manivelles du treuil : 104 cm, accidents
et manques, des parties anciennes XVIIème, arbrier
refait, EM/ABE.   2 000 / 2 500 €



184 - FUSIL DE CHASSE A SILEX A DEUX CANONS EN
TABLE, platines et chiens à corps rond, canon rond à
pans au tonnerre de 93 cm, garnitures en fer, crosse en
noyer renforcé par un bandeau de cuir noir, baguette poire
en bois (postérieure), mécanisme semblant fonctionnel,
longueur totale : 133 cm, début XIXème, à nettoyer, ABE.  
200 / 250 €

185 - FUSIL DE CHASSE A SILEX A DEUX CANONS EN
TABLE, platines et chiens à corps rond, canon rond à
pans au tonnerre de 84 cm, garnitures en fer, pontet à
décor de trophée, crosse en noyer, baguette poire en bois
(postérieure), mécanisme semblant fonctionnel, longueur
totale : 125 cm, début XIXème, ABE.   250 / 300 €

186 - FUSIL DE CHASSE A SILEX A DEUX CANONS
EN TABLE, platines et chiens à corps rond, platines à
décor gravé de rinceaux, canon rond de 89 cm,
garnitures en fer, crosse à pli en noyer à décor sculpté
d'un vieillard barbu, yeux en verres, baguette en bois à
embout en laiton (postérieure), mécanisme semblant
fonctionnel, longueur totale : 128 cm, début XIXème,
ABE.
250 / 300 €

187 - FUSIL DE CHASSE A SILEX A DEUX CANONS
EN TABLE calibre environ 14 mm, platines à silex,
platines à corps ronds, chiens à corps plats à décor
légèrement ciselé de rinceaux, canons ronds de 95 cm
à méplats au tonnerre à décor gravé à l'or (altération),
pièce de pouce en argent non gravé, garnitures en fer,
monture en noyer (trous de vers), baguette en bois à
embout en laiton, mécanisme semblant fonctionnel,
longueur totale : 135 cm, à nettoyer, début XIXème,
ABE.   150 / 300 €182 - TROMBLON ANGLAIS A SILEX A BAIONNETTE,

platine à silex et chien à corps plats légèrement gravés,
platine marquée " BASS " avec sécurité de chien, canon
rond en laiton de 36 cm à pans au tonnerre poinçonné et
marqué " LONDON ", évasé à la bouche, baïonnette
pliante lancante de 27 cm de section triangulaire libérée
par un bouton poussoir sur la queue de culasse,
garnitures en laiton, crosse en noyer, baguette en bois à
embout en laiton, mécanisme semblant fonctionnel,
longueur : 75 cm, longueur avec baïonnette : 101 cm, fin
XVIIIème, début XIXème, BE/TBE.   1 200 / 1 500 €

183 - FUSIL DE CHASSE A SILEX A DEUX CANONS EN
TABLE, platines et chiens à corps rond, canon rond de 70
cm fortement piqué, garnitures en laiton, crosse à pli en
noyer renforcé par des plaques métalliques (trous de
vers), baguette poire en métal, mécanisme à revoir,
longueur totale : 110 cm, début XIXème, DANS L'ETAT.  
80 / 120 €

181
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189 - FUSIL DE CHASSE A SILEX A DEUX CANONS
EN TABLE calibre environ 16 mm, platines et chiens à
corps plats, canons ronds de 100 cm, pièce de pouce
non gravé, garnitures en métal blanc, pontet avec de
légères gravures, monture à pli en noyer à décor
sculpté d'une tête de vieillard bar0bu (restaurations,
vernis postérieurs), tête de loup ?, baguette en bois,
mécanisme semblant fonctionnel, longueur totale : 140
cm, seconde moitié XXème, ABE.  150 / 200 €

190 - FUSIL DE CHASSE A SILEX A DEUX CANONS EN
TABLE, calibre environ 14 mm, platines et chiens à corps
ronds, canons ronds de 84 cm, garnitures en fer, monture
à pli en noyer à décor sculpté d'une tête d'animal et en
partie quadrillée (fracture), baguette en bois à embout en
corne, mécanisme semblant fonctionnel, longueur totale :
122 cm, seconde moitié XVIIIème, EM.   150 / 200 €

191 - FUSIL DE TRAITE A SILEX, calibre 4, platine
arrière et chien à corps rond, canon rond à pans au
tonnerre de 100 cm, garnitures en fer marquée " TR "
probablement pour TRADER MARK, crosse en bois à
long fût, baguette en fer, mécanisme semblant
fonctionnel, longueur totale : 140 cm, XIXème, BE/TBE.
300 / 400 €

188 - FUSIL DE CHASSE A SILEX A DEUX CANONS EN
TABLE, platines à silex et chiens à corps ronds, canons
ronds de 94 cm, garnitures en fer, monture en noyer à
décor sculpté d'un bec de canard stylisé, baguette en bois
à embout en laiton, mécanisme à revoir, longueur totale :
134 cm, seconde moitié XVIIIème, ETAT
GRENIER/DANS L'ETAT.  80 / 100 €

192 - FUSIL REGLEMENTAIRE A SILEX TRANSFORME
A PERCUSSION, platine à percussion marqué " DANZIG
1830 " sous couronne, canon rond de 103 cm à méplat au
tonnerre, garnitures en laiton, crosse en noyer, baguette
poire en métal (non conforme), mécanisme semblant
fonctionnel, longueur totale : 144 cm, vers 1830/1850, EM.
150 / 200 €



197 - FUSIL DE CHASSE A SILEX TRANSFORME A
PERCUSSION A DEUX CANONS EN TABLE, platines à
percussion et chiens à corps plats, canons juxtaposés de
77 cm, inscription du ruban des canons illisibles, crosse
accidentée en noyer en partie quadrillée avec pièce de
pouce, baguette en bois à embout en laiton, mécanisme
semblant fonctionnel, longueur totale : 117 cm, première
moitié XIXème, EM.   60 / 80 €

198 - FUSIL DE CHASSE A SILEX DE FABRICATION
LIEGEOISE TRANSFORME A PERCUSSION, platine
arrière légèrement gravée a chien à corps rond, canon
rond à pans au tonnerre de 64,5 cm, crosse vernie à
décor sculpté d'une tête d'homme barbu, réservoir à
capsule, baguette en bois à embout en laiton, mécanisme
semblant fonctionnel, longueur totale : 103 cm, début
XIXème, EM.     60 / 80 €

199 - FUSIL DE CHASSE ROBERT A DEUX CANONS
EN TABLE, calibre 22/24 à broche et à chargement par la
culasse, culasse à décor gravé de rinceaux feuillagés
marquée en lettres d'or " FUSIL ROBERT BT A PARIS ",
culasse à clé queue de rat, garnitures en fer gravées en
suite, canons rubans de 80 cm marqués en lettres d'or sur
le ruban " FUSIL ROBERT BTE A PARIS ", crosse en
noyer en partie quadrillée (petite fente et léger manque,
mécanisme semblant fonctionnel, longueur totale : 119
cm, canons piqués, vers 1830, ABE.   1 200 / 1 500 €

200 - FUSIL DE CHASSE PAULY A DEUX CANONS EN
TABLE, calibre 20/22, culasse marquée d'un côté "
Invention Pauly " et de l'autre " Brevetée à Paris ", chiens
à corps plat0s, culasse queue de rat, garnitures en fer,
canons rubans de 70 cm poinçonnés au tonnerre " AR "
sous couronne dans un décor floraux à l'or, point de mire
entouré d'un décor à l'or, crosse à joue en noyer choisi en
partie quadrillé à décor sculpté d'un bec de canard stylisé,
une des vis du pontet postérieure, longueur totale : 111
cm, début XIXème, ABE/BE. Jean-Samuel PAULY (1766-
1821) : Ancien artilleur suisse au service de la France, il
créé la première cartouche entièrement indépendante en
1809. Cartouche chargée par la culasse et mise à feu
avec une aiguille.    2 000 / 2 500 €

201 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION, platine et
chien à corps plats marquée en lettres d'or " PRELAT
ARQUer DU ROI A PARIS ", canon ruban rond de 67 cm
à méplat au tonnerre marqué en lettres d'or " PRELAT
ARQUer du ROI A PARIS ", garnitures métalliques, crosse
à pli en noyer à décor sculpté d'un bec de canard finement
quadrillé (crosse accidentée), baguette en bois à embout
métallique non conforme, mécanisme semblant
fonctionnel, longueur totale : 106 cm, vers 1840, EM.   120
/ 150 €

194 - FUSIL DE CHASSE A SILEX TRANSFORME A
PERCUSSION A DEUX CANONS EN TABLE, calibre
environ 14mm, platines à percussion et chiens à corps
ronds, canons ronds de 71 cm à méplats au tonnerre,
garnitures en fer, monture en noyer à décor sculpté d'un
monstre fantastique, appuie-joue en cuir noir matelassé et
clouté (accidents et manques), baguette en fer,
mécanisme à revoir, longueur totale : 111cm, seconde
moitié XVIIIème, ETAT GRENIER/DANS L'ETAT.   80 /
100 €
195 - FUSIL DE CHASSE A SILEX TRANSFORME A
PERCUSSION A DEUX CANONS EN TABLE, calibre 24,
platines à percussion et chiens à corps ronds, canons
ronds de 82 cm à méplats au tonnerre, garnitures en fer,
monture à pli en noyer, réservoir à capsules dans la
crosse, baguette en bois à embout en corne blonde,
mécanisme à revoir, longueur totale : 122 cm, seconde
moitié XVIIIème, DANS L'ETAT.   80 / 100 €

196 - FUSIL DE CHASSE A SILEX TRANSFORME A
PERCUSSION A DEUX CANONS EN TABLE, platines à
percussion et chiens à corps plats, canons juxtaposés de
80 cm, crosse à pli en noyer sculpté d'un bec de canard et
en partie quadrillée, baguette en bois à embout en laiton,
mécanisme d'un des deux chien à revoir, longueur totale :
119 cm, première moitié XIXème, ABE/BE.   80 / 120 €

193 - CANARDIERE A SILEX TRANSFORMES A
PERCUSSION A DEUX CANONS EN TABLE, calibre
environ 10 mm, platines arrière à percussion, canons
ronds de 116 cm, garnitures en fer, monture en noyer à
décor sculpté d'une tête de vieillard barbu, renforts en
métal (consolidation d'une fracture), baguette en fer à
embout en laiton, mécanisme semblant fonctionnel,
longueur totale : 157 cm, seconde moitié XVIIIème,
DANS L'ETAT.   120 / 150 €
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203 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A DEUX
CANONS EN TABLE, platines à percussion, canons
juxtaposés de 79 cm, ruban marqué " Damas moiré ",
pontet à volute, crosse anglaise en noyer (trous de vers
et fentes), baguette en bois à embout en laiton et
plomb, mécanisme semblant fonctionnel, longueur
totale : 120 cm, milieu XIXème, ABE.   80 / 120 €

204 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A DEUX
CANONS EN TABLE, platines arrières à décor gravé
marquées " LACROIX à CHATEAUBRIANT ", canons
juxtaposés de 83 cm, crosse accidentée en noyer,
baguette en bois à embout métallique, mécanisme
semblant fonctionnel, longueur totale : 121,5 cm, milieu
XIXème, ETAT GRENIER.   40 / 50 €

205 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A DEUX
CANONS EN TABLE, platines arrières et chiens à corps
plats, canons rubans juxtaposés de 86 cm, crosse à pli en
noyer sculpté d'un mascaron, bec de canard, rosace et en
partie quadrillée (restaurations), baguette métallique,
mécanisme semblant fonctionnel, longueur totale 126,5
cm, milieu XIXème, ABE/BE.   80 / 100 €

206 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION DE
FABRICATION LIEGOISE, platine arrière et chien à
corps plat, platine à décor richement gravé de rinceaux
feuillagés marquée " PLUMET [?] A PARIS ", canon à
pans de 74 cm, hausse à feuillets, garnitures en fer
décorées en suite, crosse anglaise en noyer en partie
quadrillée, accidents et manques, mécanisme à revoir
(composite), longueur totale : 113 cm, EM.   120 / 150 €

202 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A DEUX
CANONS EN TABLE, platines arrières et chiens à corps
ronds, canons juxtaposés de 72 cm, baguette métallique,
crosse à pli en noyer en partie quadrillée à décor sculpté
d'un bec de canard et rosace (accidents), mécanisme
semblant fonctionnel, longueur totale : 110 cm, milieu
XIXème, EM.   60 / 80 €

207 - Beau FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A DEUX
CANONS EN TABLE, platines à percussion à corps plats
et chiens à corps ronds à décor richement gravés de
rinceaux feuillagés, pontet et garnitures richement gravés
en suite, canons rubans de 77 cm à pans au tonnerre,
marqués " POULA FILS ", crosse anglaise en noyer choisi
en partie quadrillée, baguette conforme mais postérieure,
mécanisme semblant fonctionnel, arme restaurée dans les
années 1990, longueur totale : 120 cm, POIRE A
POUDRE, en cuivre et laiton à décor rocaille et VALISE
COMPARTIMENTEE DE TRANSPORT, en bois et toile
noire cloutée en état moyen, gainée de velours marron,
plaque en laiton sur le couvercle marquée sur trois lignes "
Ch. Bernardeau / Juge de Paix / à Thouars ", TBE pour le
fusil et ABE pour la valise.   600 / 800 €
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208 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A DEUX
CANONS EN TABLE, platines arrières marquées "
BAUDICHIER à DRAGUIGNAN " et chiens à corps plats,
canon juxtaposés de 76 cm, crosse en noyer sculpté
d'une tête de cervidé avec deux yeux en os et d'une
rosace (léger accident), réservoir à capsule dans la
crosse, manque la baguette, mécanisme à revoir,
longueur totale 117 cm, milieu XIXème, ABE/BE.   80 /
100 €
209 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A DEUX
CANONS EN TABLE, platines et chiens à corps plats, une
queue de détente raccourcie, canons juxtaposés de 84
cm, crosse à pli en noyer à décor finement sculpté d'une
tête de phacochère, baguette en bois à embout en laiton,
mécanisme semblant fonctionnel, longueur totale : 124
cm, milieu XIXème, ABE/BE.   120 / 150 €

210 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A DEUX
CANONS EN TABLE, platines arrières rejaspées et
chiens à corps ronds, canons juxtaposés rebronzés de 78
cm, crosse en noyer sculpté à décor d'une tête de cerf en
d'une rosace (réparations), manque la baguette,
mécanisme à revoir, longueur totale : 120 cm, milieu
XIXème, ABE/BE.
60 / 80 €
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211 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A DEUX
CANONS EN TABLE, platines marquées "
BOULPIQUIANTE à SAINT-ETIENNE " et chiens à corps
plats, canons ruban de 84,5 cm, crosse à pli en bois à
décor sculpté d'un bec de canard et d'une rosace,
baguette en bois à embout en laiton, mécanisme semblant
fonctionnel, longueur totale : 126 cm, à nettoyer, fin
XIXème, EM.   40 / 60 €

212 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A DEUX
CANONS EN TABLE de 79,5 cm, platines arrières à
percussion et chiens à corps ronds, crosse anglaise en
noyer, baguette en bois à embout en laiton, mécanisme
semblant fonctionnel, longueur totale : 119 cm, milieu
XIXème, ABE.    60 / 80 €



213 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A DEUX
CANONS EN TABLE, platines et chiens à corps plats à
décor gravé de rinceaux feuillagés, canons juxtaposés de
83 cm, pontet à volute, crosse en noyer, baguette en bois,
mécanisme semblant fonctionnel, longueur totale : 123,5
cm, milieu XIXème, ABE.   80 / 100 €

214 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A DEUX
CANONS EN TABLE, platines à corps plats marquée "
VERNET & FILS à PONT ST ESPRIT " et gravée, canons
juxtaposés de 79 cm, pontet à volute, crosse en noyer,
baguette en bois, mécanisme semblant fonctionnel,
longueur totale : 120 cm, milieu XIXème, BE.   100 / 120 €

215 - Fine CARABINE DE CHASSE A PERCUSSION
POUR ENFANT, platine arrière à percussion et chien à
corps plat, canon rond à pans au tonnerre de 52 cm,
garnitures en fer, réparation au pontet, manque une
partie de la queue de détente, monture en noyer,
mécanisme semblant fonctionnel, longueur : 84 cm,
vers 1840, EM.  60 / 80 €

216 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A CHIENS
EXTERIEURS, calibre probablement 14 à canons
juxtaposés de 54.5 cm, sans extracteur, chiens à
corps plats à décor de montres marins, deux
cartouches sous pontet à décor de paysage et
d'échassier, crosse anglaise en noyer d'environ 34 cm
en partie quadrillée et sculptée à pli et à décor d'un
animal stylisé, busc, accidents, manques et
réparations, baguette en acier, mécanisme semblant
fonctionnel, canons piqués et usés, longueur totale :
95,5 cm, fin XIXème, EM.
80 / 100 €
217 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A CHIENS
EXTERIEURS, calibre 17 à canons juxtaposés de 81.5
cm, sans extracteur, platines arrières et chiens à corps
plats, crosse anglaise en noyer d'environ 34 cm en partie
quadrillée et sculpté à pli et à décor d'un homme stylisé et
de rosace, busc, accidents et manques, baguette en bois,
mécanisme à revoir, toutes parties métalliques piquées,
canons piqués et usés, longueur totale : 124.5 cm, fin
XIXème, EM.  60 / 80 €
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218 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A CHIENS
EXTERIEURS, calibre 24 à canons juxtaposés de 70 cm
bronzé noir, chiens à corps plats, platines marquées aux
lettres d'or " A.ARAS / ROUART " et à décor d'un chien de
chasse poursuivant une bécasse d'un côté et un lièvre de
l'autre, crosse anglaise en noyer en partie quadrillée
d'environ 33 cm, petits accidents et manques, baguette en
acier, mécanisme semblant fonctionnel, canons piqués et
usés, longueur totale 113 cm, fin XIXème, EM.   100 / 120
€

222 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A CHIENS
EXTERIEURS DE FABRICATION STEPHANOISE,
calibre 12/70 à canons juxtaposés de 75.5 cm, extracteur,
platines arrières, marquages sur la table des canons "
F.RACODON ", DR dans un cercle et S.H & Cie dans un
rectangle", clé d'ouverture sous canon type Lefaucheux,
pontet à volute, crosse anglaise en noyer en partie
quadrillée de 33.5 cm hors sabot amortisseur (coups),
mécanisme semblant fonctionnel, vis d'un chien
postérieure, canons propres, toutes parties métalliques
piquées, longueur totale : 114.5 cm hors sabot
amortisseur, fin XIXème, ABE/BE.   
80 / 100 €
223 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION ET A CHIENS
EXTERIEURS DE FABRICATION STEPHANOISE A
DEUX CANONS EN TABLE, calibre 16 à canons
juxtaposés de 68,5 cm à pans au tonnerre, extracteurs,
platines arrières avec incrustations à l'or de volatiles,
levier d'ouverture sous pontet, crosse anglaise en noyer
choisi en partie quadrillée, mécanisme semblant
fonctionnel, canons à nettoyer, vers 1870, ABE/BE.   150 /
180 €

221 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A CHIENS
EXTERIEURS, calibre 8mm à canons juxtaposés de
87.5 cm à motifs damassés, extracteur, chiens à corps
ronds, platines jaspés marquée " J. REVANS " à décor
de volatiles et rinceaux feuillagés, clé d'ouverture top
lever, crosse demi-pistolet noyer en partie quadrillée
d'environ 33cm, petits coups, mécanisme semblant
fonctionnel, canons propres, longueur totale : 129 cm,
fin XIXème, BE.   100 / 120 €

219 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A CHIENS
EXTERIEURS, calibre 18 à canons juxtaposés de 78.5
cm, platines arrières et chiens à corps plats, crosse
anglaise en noyer d'environ 33 cm, petits coups, baguette
en bois à embout laiton, mécanisme semblant fonctionnel,
canons piqués, longueur totale : 120 cm, fin XIXème,
ABE.  
60 / 80 €
220 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A CHIENS
EXTERIEURS, calibre 19 à canons juxtaposés de 77
cm, chiens à corps ronds à décor de rinceaux
feuillagés, platines à décor d'un chien à l'affut en sous-
bois, pontet à volute à décor d'un cerf au repos, crosse
anglaise en noyer d'environ 31 cm, petits coups,
baguette moderne en bois, mécanisme du chien droit à
revoir, canons piqués et usés, longueur totale : 117 cm,
fin XIXème, ABE.   80 / 100 €
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225 - FUSIL DE CHASSE STEPHANOIS A
PERCUSSION A CHIENS EXTERIEURS ET A DEUX
CANONS EN TABLE, calibre 16/65 à canons juxtaposés
de 68 cm, extracteurs, platines arrières avec de légères
gravures, clé d'ouverture sous canon, pontet à volute,
crosse anglaise en noyer en partie quadrillée, mécanisme
semblant fonctionnel, canons à nettoyer, longueur totale :
108 cm, fin XIXème, ABE.   80 / 100 €

226 - FUSIL DE CHASSE STEPHANOIS LEFAUCHEUX
A PERCUSSION A CHIENS EXTERIEURS ET A DEUX
CANONS EN TABLE, calibre 12/65 à canons juxtaposés
de 75 cm, canons marqués sur le ruban en lettres d'or "
CANON CHOKE BORED " et " LEFAUCHEUX Bté RUE
VIVIENNE 37 à PARIS ", extracteurs, clé d'ouverture sous
canon, pontet à volute, crosse anglaise en noyer en partie
quadrillée, mécanisme semblent fonctionnel, canons
propres, longueur totale : 115,5 cm, fin XIXème, BE.
120 / 150 €

227 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A CHIENS
EXTERIEURS ET A DEUX CANONS EN TABLE, calibre
28/65 à canons juxtaposés de 75 cm, extracteurs,
platines à décor gravé de scènes de chasse, crosse
demi-pistolet en noyer en partie quadrillée, longueur
totale : 115 cm, important jeu, mécanisme semblant
fonctionnel, canons à nettoyer, fin XIXème, EM. 
40 / 50 €

224 - FUSIL DE CHASSE STEPHANOIS A
PERCUSSION A CHIENS EXTERIEURS A DEUX
CANONS EN TABLE, calibre 16/65 à canons juxtaposés
de 74 cm, extracteurs, platines et parties métalliques à
décor légèrement gravé, clé d'ouverture sous canon,
pontet à volute, crosse anglaise en noyer, mécanisme
semblant fonctionnel, canons propres, longueur totale :
114,5 cm, fin XIXème, BE.  
100 / 120 €
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229 - FUSIL DE CHASSE STEPHANOIS A
PERCUSSION A CHIENS EXTERIEURS ET A DEUX
CANONS EN TABLE, calibre 24 à canons juxtaposés
de 66,5 cm, extracteurs, platines arrières à cartouches
non gravés, levier d'ouverture sous garde, crosse
anglaise en noyer en partie quadrillée, longueur totale :
106,5 cm, mécanisme semblant fonctionnel, canons à
nettoyer, fin XIXème, ABE.   60 / 80 €

228 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION DE
FABRICATION STEPHANOISE A CHIENS
EXTERIEURS, calibre 24 à canons juxtaposés de 74.5
cm à ruban, extracteur, platines arrières marquées "
MANUF-re FRANC-se D'ARMES / A ST ETIENNE ", clé
d'ouverture sous canon type Lefaucheux, pontet à
volute, crosse anglaise en noyer en partie quadrillée
(importantes réparations), mécanisme semblant
fonctionnel, canons piqués, longueur totale : 113.5 cm,
fin XIXème, EM.   60 / 80 €

230 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A CHIENS
EXTERIEURS, calibre 16/65 à canons rubans
juxtaposés de 75 cm, extracteurs, platines arrières, clé
d'ouverture sous canon type Lefaucheux, pontet à
volute, crosse demi-pistolet en noyer en partie
quadrillée de 34 cm (accidents), mécanisme semblant
fonctionnel, canons piquées, toutes parties métalliques
piquées, longueur totale : 114.5 cm, fin XIXème, EM.   
50 / 60 €
231 - FUSIL DE CHASSE LIEGEOIS A PERCUSSION
A CHIENS EXTERIEURS ET A DEUX CANONS EN
TABLE DE MARQUE BAYARD, calibre 16/65 à canons
juxtaposés de 74 cm, extracteurs, platines faux-corps
gravé de perdrix en vol, marquées " Machine made
sefety action Bayard gun ", crosse demi-pistolet à joue
en noyer en partie quadrillée, longueur totale : 115 cm,
mécanisme à revoir (un chien restauré ne tient pas la
cran), canons à nettoyer, grenadière mal ressoudée, fin
XIXème, EM.   50 / 60 €

232 - FUSIL DE CHASSE STEPHANOIS A
PERCUSSION A CHIENS EXTERIEURS ET A DEUX
CANONS EN TABLE, calibre 16/65 à canons
juxtaposés de 70 cm, extracteurs, platines arrières,
levier d'ouverture sous garde, crosse anglaise en noyer
en partie quadrillée (petite restauration), longueur totale
: 110 cm, mécanisme semblant fonctionnel, canons à
nettoyer, fin XIXème, EM/ABE.   80 / 100 €

233 - FUSIL DE CHASSE LIEGEOIS A PERCUSSION
A CHIENS EXTERIEURS ET A DEUX CANONS EN
TABLE, calibre 16/65 à canons juxtaposés damassés
de 70 cm, extracteurs, platines arrières marquées "
PITAVAL à Saint-Nazaire ", levier d'ouverture sous
garde, crosse anglaise en noyer en partie quadrillée,
longueur totale : 110 cm, mécanisme semblant
fonctionnel, canons à nettoyer, fin XIXème, BE.  
100 / 120 €
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234 - CARABINE DE CHASSE DE BRACONNIER A
PERCUSSION A CHIENS EXTERIEURS ET A DEUX
CANONS EN TABLE, calibre 12 mm à canons
juxtaposés de 70 cm, extracteurs, levier d'ouverture sur
le côté, crosse anglaise en noyer en partie quadrillée,
longueur totale : 108 cm, mécanisme semblant
fonctionnel, canons propres, fin XIXème, BE.   120 / 150
€

236 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION ET A DEUX
CANONS EN T A CHIENS EXTERIEURS ABLE, calibre
16/65 à canons juxtaposés de 74 cm, extracteurs,
platines arrières légèrement gravées, crosse anglaise
en noyer, longueur totale : 117 cm, mécanisme à revoir,
canons à nettoyer, fin XIXème, EM.   50 / 60 €

237 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A CHIENS
EXTERIEURS ET A DEUX CANONS EN TABLE, calibre
32/65 (14 mm) à canons juxtaposés Orion de 74,5 cm,
extracteurs, crosse demi-pistoler en noyer, longueur totale
: 116 cm, mécanisme semblant fonctionnel, canons à
nettoyer, fin XIXème, EM/ABE.   60 / 80 €

235 - CARABINE DE CHASSE LIEGEOISE DE
BRACONNIER A PERCUSSION A CHIENS
EXTERIEURS ET A DEUX CANONS EN TABLE, calibre
14 mm à canons juxtaposés de 61 cm, canons marqués
" L. Chobert 10 rue Lafayette à Paris ", extracteurs,
levier d'ouverture sur le côté, crosse demi-pistolet en
noyer en partie quadrillée, longueur totale : 98 cm,
mécanisme semblant fonctionnel, canons propres, fin
XIXème, EM/ABE.   120 / 150 €

238 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A CHIENS
EXTERIEURS ET A DEUX CANONS EN TABLE, calibre
32/65 (14 mm) à canons juxtaposés de 69,5 cm,
extracteurs, platines faux-corps, crosse anglaise en
noyer en partie quadrillée, longueur totale : 110 cm,
mécanisme semblant fonctionnel, canons à nettoyer, fin
XIXème, EM/ABE.   60 / 80 €

239 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A CHIENS
EXTERIEURS ET A DEUX CANONS EN TABLE, calibre
16/65 à canons juxtaposés de 75 cm, extracteurs, vis
des chiens postérieures, mécanisme à revoir, crosse
demi-pistolet en noyer, longueur totale : 117 cm,
mécanisme à revoir, canons à nettoyer fortement piqués
à l'extérieur, fin XIXème, DANS L'ETAT.  40 / 50 €
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240 - FUSIL DE CHASSE A PERCUSSION A CHIENS
EXTERIEURS ET A DEUX CANONS EN TABLE, calibre
16/65 à canons juxtaposés Orion de 73,5 cm,
extracteurs, platines arrières à décor légèrement gravé
de rinceaux, crosse pistolet en noyer en partie quadrillé,
longueur totale : 114,5 cm, mécanisme semblant
fonctionnel, canons à nettoyer fortement piqués à
l'extérieur, fin XIXème, EM.   60 / 80 €

241 - FUSIL DE CHASSE PLIANT DE BRACONNIER A
PERCUSSION DE FABRICATION LIEGOISE A
CHIENS EXTERIEURS, calibre 9mm à canons
juxtaposés de 70 cm, extracteur, platine à coffre, clé
d'ouverture à serpentine sur le côté, crosse anglaise en
noyer en partie quadrillée, mécanisme du chien gauche
à revoir, canons à nettoyer, longueur totale : 109 cm, fin
XIXème, BE.
80 / 100 €

242 - FUSIL DE CHASSE PLIANT DE BRACONNIER A
PERCUSSION DE FABRICATION LIEGEOISE A DEUX
CANONS EN TABLE, calibres 12 et 14 mm à canons
juxtaposés de 75 cm, sans extracteurs, platines à
coffre, levier d'ouverture sur le côté, crosse demi-
pistolet en noyer en partie quadrillée (coups),
mécanisme semblant fonctionnel, canons propres,
longueur totale : 113 cm, fin XIXème, BE.   100 / 120 €

243 - CARABINE DE CHASSE LIEGEOISE, calibre 9
mm, un coup, canon rond rayé de 68,5 cm à pans au
tonnerre, extracteur, levier d'ouverture sur le côté ",
crosse anglaise à joue en noyer, longueur totale : 105,5
cm, mécanisme semblant fonctionnel, canon à nettoyer,
BE.   80 / 100 €

244 - CARABINE DE TIR A SYSTEME WARMANT A
CHIEN EXTERIEUR MICHERON, calibre 9 mm, un
coup, extracteur, canon rond rayé de 60 cm, crosse
anglaise en noyer en partie quadrillée, mécanisme
semblant fonctionnel, longueur 105 cm, BE.  80 / 100 €
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247 - FUSIL DE CHASSE MIXTE ALLEMAND
SCHNEEVOIGT IN LAHR dit BILLING A PERCUSSION
CENTRALE ET A CHIENS EXTERIEURS, calibre 24 et
5mm à canons juxtaposés de 70 cm avec montage pivot,
extracteurs, platines arrières et chiens à décor richement
gravé de rinceaux feuillagés, platines arrières et ruban du
canon marqués " SCHNEEVOIGT IN LAHR ", garnitures
richement gravées de rinceaux feuillagés, pièce de pouce
chiffrée, clé d'ouverture sous canon type Lefaucheux,
pontet à volutes, crosse anglaise à joue en noyer en partie
quadrillée de 34 cm (légers coups), arme numéro 1103,
catégorie D collection, mécanisme semblant fonctionnel,
canons propres, longueur totale : 108 cm, fin XIXème, BE.  
400 / 600 €

248 - FUSIL D'INFANTERIE GRAS MODELE 1866-74
M80, calibre 11 mm gras, boitier de culasse à inscriptions
fortement effacées, canon rond à pans au tonnerre de 58
cm marqué " T1874S 78 / MA / RT 15973 ", culasse
numérotée " M 51575 ", hausse manquante, garnitures en
fer peint, crosse en noyer en partie clouté sous fut,
(accidents et manques), baguette, mécanisme semblant
fonctionnel, longueur totale : 109 cm, EM/DANS L'ETAT.
50 / 80 €

249 - FUSIL D'INFANTERIE GRAS MODELE 1866-74
M80 MODIFIE CHASSE, calibre 24, boitier de culasse
marqué " ST ETIENNE MLE 1866-74 M80 ", canon rond
à pans au tonnerre de 68 cm marqué " F97364 / P*G /
S. 1871 / S. 1877/ ME ", hausse réglable, garnitures en
laiton, crosse en noyer (coups), baguette manquante,
mécanisme semblant fonctionnel, longueur totale : 116
cm, EM/ABE.   50 / 80 €

251 - FUSIL DE CHASSE DRILLING DE MARQUE J.P.
SAUER & SON A SUHL, calibres 16/65 et 12x5x60R à
canons juxtaposés de 67 cm, extracteurs, platines
arrières à décor gravé, levier d'ouverture sous pontet,
hausse rabattable, crosse demi-pistolet à joue en noyer
en partie quadrillée, longueur totale : 109,5 cm,
mécanisme semblant fonctionnel, canons propres,
ABE/BE.  300 / 400 €

250 - FUSIL ROLLING BLOCK REMINGTON, calibre
11mm égyptien à canon de 85.5 cm, extracteur, acier
bronzé noir, queue de culasse marquée "
REMINGTONS ILION N.Y.U.S.A. PAT. MAY 3d NOV.
15 TH 1864 APRIL 17th 1866 ", hausse réglable, crosse
en noyer accidentée et réparée, baguette en acier,
mécanisme semblant fonctionnel, toutes parties
métalliques fortement piquées, canon bien rayé mais
piqué, longueur totale : 128 cm, EM.   200 / 250 €

252 - FUSIL DE CHASSE LEOPOLD BERRE, calibre
16/65 à canons juxtaposés de 74 cm, extracteurs,
culasse levante à grosse clé d'ouverture, l'ensemble à
décor gravé de rinceaux (usures), pièce de pouce
vierge, pontet monogrammé " AC " en lettres d'or,
crosse anglaise en noyer en partie quadrillée
(accidents), manque une détente, fonctionnement du
mécanisme à revoir, canons avec de légères piqures
(fortes piqures à l'extérieur), longueur totale : 115 cm,
fin XIXème, BE.
200 / 300 €
253 - FUSIL DE CHASSE A BROCHE, calibre 12/65 à
canons juxtaposés de 65 cm à motifs damassés, sans
extracteur, platines arrières marquées " POLLIER A
CHAMBERY ", ruban du canon marqué aux lettres d'or "
CANON M. BERNARD ", marquages sur la table des
canons " BREVETE / BERNARD " et poinçons EB sous
couronne dans un cercle, queue de culasse
monogramme or " HC " sous couronne dans un blason,
clé d'ouverture sous pontet, crosse anglaise en noyer
en partie quadrillée, plaque marquée " Mr. Le Cte Henry
Costa ", mécanisme semblant fonctionnel, canons
propres, toutes parties métalliques piquées, longueur
totale : 106 cm, seconde moitié XIXème, ABE.  
300 / 400 €
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245 - FUSIL DE CHASSE MIXTE A PERCUSSION A
CHIENS EXTERIEURS, calibre 14 et 17 à canons
juxtaposés damassés de 66.5 cm à motifs, chiens à
corps plats, platines à décor de rinceaux feuillagés
marquées " PRYSE & REDMAN ", ruban du canon
marqué " PRYSE & REDMAN 230 PICADILLY LONDON
N°5062 ", hausse à 3 clapets, crosse demi-pistolet en
noyer en partie quadrillée avec compartiment à
capsules (accidents et manques) baguette en bois à
embout laiton, mécanisme semblant fonctionnel, canons
piqués, longueur totale : 108 cm, seconde moitié
XIXème, ABE/BE.  100 / 120 €

246 - FUSIL DE CHASSE DE LA MANUFACTURE
FRANCAISE D'ARMES ET CYCLES SAINT-ETIENNE,
MODELE IDEAL NUMERO 2, calibre 12/65 à canons
juxtaposés de 73,5 cm, éjecteurs, bascule à décor
légèrement gravé, pontet à lunette, levier d'ouverture sous
pontet, crosse demi-pistolet en noyer en partie quadrillée
avec bretelle automatique, arme numéro 14539, catégorie
D collection, mécanisme semblant fonctionnel, canons
piqués, EM/ABE.   150 / 200 €



254 - CARABINE REVOLVER A BROCHE, calibre 12
mm, 6 coups, simple et double action, carcasse ouverte
à décor gravé de rinceaux feuillagés, canon lourd à
pans de 64 cm, hausse réglable, pontet à volutes, tige
d'extraction, crosse anglaise en noyer, longueur totale :
105 cm, mécanisme semblant fonctionnel, vers 1860-
1870, ABE/BE.   400 / 500 €

255 - CARABINE REVOLVER A BROCHE, calibre de
chasse 12, 6 coups, simple action, carcasse ouverte,
barillet évidé, canon rond de 75 cm à méplat au
tonnerre, crosse anglaise en noyer, fonctionnement à
revoir (le barillet ne tourne pas), piqures, longueur totale
: 123 cm, vers 1860, ABE.  500 / 600 €

256 - CARABINE DE CHASSE A BROCHE, calibre 9
mm, platines et chien à corps plat, canon lourd à pans
de 75 cm, clé d'ouverture à volute devant pontet,
garnitures en fer, crosse anglaise en noyer en partie
quadrillée avec compartiment à munition, mécanisme
semblant fonctionnel, longueur totale : 114 cm, vers
1850, BE.
150 / 200 €

258 - FUSIL DE CHASSE A BROCHE DE FABRICATION
STEPHANOISE A CHIENS EXTERIEURS, calibre 12 à
canons juxtaposés de 74.5 cm à ruban, sans extracteur,
platines arrières, chiens et clé d'ouverture type
Lefaucheux légèrement gravés, pontet à volute, crosse
anglaise en noyer en partie quadrillée, mécanisme
semblant fonctionnel, canons piqués, longueur totale :
116,5 cm, seconde moitié XIXème, ABE/BE.   80 / 100 €

257 - FUSIL DE CHASSE A BROCHE DE
FABRICATION STEPHANOISE, calibre 8mm à canons
juxtaposés de 84.5 cm à motifs damassés, sans
extracteur, platines arrières accidentées et chiens à
corps ronds, inscription " J-B RIVOLIER Fils A ST
ETIENNE " sous le canon, clé d'ouverture type
Lefaucheux sous canon, pontet volute, crosse anglaise
en noyer en partie quadrillée d'environ 32 cm,
accidents, mécanisme semblant fonctionnel, canons
piqués, longueur totale : 124.5 cm, seconde moitié
XIXème, ABE.   60 / 80 €
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259 - FUSIL DE CHASSE A BROCHE DE FABRICATION
STEPHANOISE, calibre 16/65 à canons juxtaposés de
76.5 cm à ruban, sans extracteur, platines arrières et clé
d'ouverture sous canon type Lefaucheux à décor floral,
pontet à volute, crosse anglaise en noyer sculpté d'un cerf
stylisé et rosaces (chocs et manques), mécanisme
semblant fonctionnel, vis d'un chien postérieure, canons
piqués, longueur totale : 116.5 cm, seconde moitié
XIXème, EM/ABE. 80 / 100 €

260 - FUSIL DE CHASSE A BROCHE DE
FABRICATION STEPHANOISE, calibre 16/65 à canons
juxtaposés de 74.5 cm, sans extracteur, platines
arrières marquées " CHALET PERE & FILS / A ST
ETIENNE ", clé d'ouverture sous canon type
Lefaucheux, pontet à volute, crosse anglaise en noyer
(réparations), mécanisme semblant fonctionnel, vis d'un
chien postérieure, canons piqués, longueur totale : 115
cm, seconde moitié XIXème, EM/ABE.  80 / 100 €

261 - FUSIL DE CHASSE A BROCHE DE
FABRICATION STEPHANOISE, calibre 12/65 à canons
juxtaposés de 72 cm à motifs damassés, sans
extracteur, platines arrières marquées " AUBRY A ST
ETIENNE ", marqué sur la table des canons " MARTIN
CHALEYRE " et " EMURAT " sur la bascule, clé
d'ouverture sous canon type Lefaucheux, pontet à
volute, crosse anglaise en noyer (légers coups),
mécanisme semblant fonctionnel, canons propres,
longueur totale : 112.5 cm, BE.  120 / 150 €

253-1 - CARABINE A AIR GAZ LIQUEFIE GIFFARD DE
FABRICATION STEPHANOISE, MODELE 1892, calibre
8 mm, boitier de culasse à décor gravé fortement usé
de rinceaux feuillagés, levier de culasse modifié par une
vis, canon de 62 cm, crosse en noyer en partie
quadrillée, longueur totale : 104 cm, fin XIXème, arme
nettoyée, EM.  200 / 300 €

253
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265 - FUSIL DE CHASSE A BROCHE, calibre 9 mm ou
12 mm à canons juxtaposés de 60.5 cm, sans
extracteur, ruban du canon marqué " ( F ou H )
LOBERT A PARIS ", platine, chiens, clé d'ouverture
type Lefaucheux sous le canon et pontet à volute
richement décorés en quadrillage doré, crosse anglaise
en noyer en partie quadrillée ( fissure, accidents et
manques ), mécanisme semblant fonctionnel, canons
propres, longueur totale : 98 cm, seconde moitié
XIXème, ABE.   60 / 80 €

266 - FUSIL DE CHASSE A BROCHE, calibre
probablement 24 à canons juxtaposés de 70 cm à
motifs damassés, sans extracteur, platines arrières et
clé d'ouverture type Lefaucheux gravées à décor floral,
de chiens et de biches, pontet à volute, crosse anglaise
en noyer en partie quadrillée, mécanisme semblant
fonctionnel, canons piqués, longueur totale : 109 cm,
manque une attache de bretelle, seconde moitié
XIXème, BE.   120 / 150 €

267 - FUSIL DE CHASSE A BROCHE DE
FABRICATION LIEGOISE, calibre 9 mm à canon
coulissant de 56,5 cm gravé à décor floral, sans
extracteur, clé d'ouverture sous canon, pontet à volute,
crosse anglaise en noyer en partie quadrillée,
mécanisme semblant fonctionnel, canon à nettoyer,
longueur totale : 101 cm, seconde moitié XIXème, BE.  
100 / 120 €
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268 - USIL DE CHASSE A BROCHE, calibre 14mm à
canons juxtaposés de 71.5 cm, sans extracteur, platine à
coffre et chiens richement gravés à décor floral, clé
d'ouverture devant pontet à monogramme " G.M ", crosse
anglaise en noyer, mécanisme semblant fonctionnel,
canons à nettoyer, longueur totale : 107 cm, seconde
moitié XIXème, BE.   120 / 150 €

269 - FUSIL DE CHASSE A BROCHE, calibre 14 mm à
canons juxtaposés de 68 cm, coffre quadrillé, levier
d'ouverture sous le canon, crosse anglaise en noyer,
mécanisme semblant fonctionnel, canons à nettoyer,
longueur totale : 106 cm, seconde moitié XIXème, BE.
60 / 80 €

270 - FUSIL DE CHASSE A BROCHE DE FABRICATION
STEPHANOISE, calibre 16/65 à canons juxtaposés de
70,5 cm, sans extracteurs, platines arrières, clé
d'ouverture sous canon, pontet à volute, crosse anglaise
en noyer accidentée, mécanisme semblant fonctionnel,
canons à nettoyer, longueur totale : 111 cm. seconde
moitié XIXème, ABE.   60 / 80 €

271 - FUSIL DE CHASSE A BROCHE DE
FABRICATION LIEGEOISE, calibre 20/65 à canons
juxtaposés de 72,5 cm, sans extracteurs, platines
arrières légèrement gravées, clé d'ouverture sous
canon, pontet à volute, crosse anglaise en noyer en
partie quadrillée, mécanisme semblant fonctionnel,
canons à nettoyer, longueur totale : 110 cm, seconde
moitié XIXème, ABE/BE.   100 / 120 €

272 - FUSIL DE CHASSE STEPHANOIS A BROCHE,
calibre 16/65 à canons juxtaposés damassés de 78 cm,
extracteurs, ruban du canon marqué " C-MARTINIER-
COLLIN à SAINT-ETIENNE ", platines arrières et
garnitures en acier à décor légèrement gravé de
rinceaux, clé d'ouverture devant pontet, crosse anglaise
en noyer choisi (petite réparation), mécanisme semblant
fonctionnel, canons à nettoyer, longueur totale : 117 cm,
seconde moitié XIXème, BE.   120 / 150 €

262 - FUSIL DE CHASSE A BROCHE GASTINNE-
RENETTE, calibre 16/65 à canons damassé juxtaposés
de 76 cm, sans extracteurs, platines à décor de
rinceaux et marquées " GASTINNE RENETTE ",
marquages sur la table des canons " (CANNE ?) DE
L'EMPEREUR / GASTINNE RENETTE ", et poinçons
GR sous couronne dans un cercle, clé d'ouverture à
poussoir, pontet à monogramme or, système de
sécurité derrière pontet, crosse anglaise en noyer en
partie quadrillée (légers coups), mécanisme semblant
fonctionnel (jeu à la bascule), canons fortement piqués,
longueur totale : 117 cm, seconde moitié XIXème, ABE.  
300 / 400 €

264 - FUSIL DE CHASSE A BROCHE DE
FABRICATION LIEGOISE, calibre 16 à canons
juxtaposés de 75 cm, sans extracteur, platines arrières,
chiens et clé d'ouverture type Lefaucheux légèrement
gravés, pontet à volute, crosse anglaise en noyer (petits
trous de vers), premier cran du chien droit à revoir,
canons piqués, longueur totale : 116.5 cm, seconde
moitié XIXème, ABE/BE.   60 / 80 €
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276 - FUSIL DE CHASSE LIEGEOIS A BROCHE,
calibre 20/65 à canons juxtaposés de 76 cm,
extracteurs, platines arrières, chiens et garnitures en
acier gravés de rinceaux feuillagés, clé d'ouverture
devant pontet, crosse anglaise en noyer en partie
quadrillée (coups), mécanisme semblant fonctionnel,
canons propres, longueur totale : 116 cm, seconde
moitié XIXème, BE.
120 / 150 €

277 - FUSIL DE CHASSE STEPHANOIS A BROCHE,
calibre 20/65 à canons juxtaposés de 75 cm,
extracteurs, ruban marqué en lettres d'or " FAVIER et
COMBET acier Lebel ", platines, chiens et garnitures en
acier richement gravées de rinceaux feuillagés, clé
d'ouverture devant pontet, crosse anglaise en noyer,
mécanisme semblant fonctionnel, canons propres,
longueur totale : 115 cm, seconde moitié XIXème, BE.   
150 / 200 €

278 - FUSIL DE CHASSE STEPHANOIS A BROCHE
DE MARQUE VERNEY-CARRON FRERES A LYON,
calibre 16/65 à canons damassés juxtaposés de 77 cm,
extracteurs, platines arrières marquées " VERNEY-
CARRON FRERES à LYON ", clé d'ouverture devant
pontet, crosse anglaise en noyer (léger manque au
niveau supérieur de la platine droite), mécanisme
semblant fonctionnel, canons propres, longueur totale :
117 cm, seconde moitié XIXème, BE.   120 / 150 €

280 - FUSIL DE CHASSE STEPHANOIS A BROCHE,
calibre 16/65 à canons juxtaposés de 76 cm, extracteurs,
clé d'ouverture devant pontet, crosse anglaise en noyer
(trous de vers et accidentée), mécanisme semblant
fonctionnel, canons à nettoyer, longueur totale : 115 cm,
seconde moitié XIXème, DANS L'ETAT.    40 / 50 €

281 - FUSIL DE CHASSE A BROCHE, calibre 14/65 à
canons juxtaposés de 75 cm, extracteurs, platines arrières
gravées de rinceaux marquées " LACROIX à
CHATEAUBRIANT ", clé d'ouverture devant pontet,
crosse anglaise rainurée en noyer, mécanisme semblant
fonctionnel, canons piqués, longueur totale : 116 cm,
seconde moitié XIXème, BE.   80 / 100 €

279 - FUSIL DE CHASSE A BROCHE, calibre 16/65 à
canons juxtaposés de 76 cm, extracteurs, platines arrières
marquées " MOISAN à la FERTE-FRESNEL ", clé
d'ouverture devant pontet, crosse anglaise en noyer,
mécanisme semblant fonctionnel, canons propres,
longueur totale : 116 cm, seconde moitié XIXème, BE.   
100 / 120 €
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282 - FUSIL DE CHASSE STEPHANOIS A BROCHE,
calibre 24/65 à canons damassés juxtaposés de 74 cm,
extracteurs, platines arrières, clé d'ouverture sous
pontet, crosse anglaise en noyer en partie quadrillée
(fracture), mécanisme semblant fonctionnel, canons à
nettoyer, longueur totale : 114 cm, seconde moitié
XIXème, BE.
80 / 100 €
283 - FUSIL DE CHASSE PLIANT DE BRACONNIER A
BROCHE DE FABRICATION STEPHANOISE, calibre
28 à canon de 62,5 cm, sans extracteur, platine à coffre
à décor gravé en quadrillage, ouverture par poussoir
sous canon, fine crosse anglaise en noyer (ancienne
fracture), mécanisme semblant fonctionnel, canon
propre, longueur totale : 99 cm, seconde moitié
XIXème, EM/ABE.
50 / 60 €
284 - FUSIL DE CHASSE PLIANT DE BRACONNIER A
BROCHE DE FABRICATION STEPHANOISE, calibre
24 à canon de 62 cm, sans extracteur, à coffre,
ouverture par poussoir sous canon, fine crosse anglaise
en noyer, mécanisme semblant fonctionnel, canon à
nettoyer, longueur totale : 99,5 cm, seconde moitié
XIXème, BE.
60 / 80 €

274 - FUSIL DE CHASSE A BROCHE, calibre 16/65 à
canons juxtaposés de 75 cm, extracteurs, platines
arrières marquée " BRICHET à NANTES ", platines,
chiens et garnitures en acier finement gravées de
croisillons, clé d'ouverture devant pontet, crosse
anglaise en noyer, mécanisme semblant fonctionnel,
canons à nettoyer, extérieur des canons fortement
piqués et rebronzés, longueur totale : 115 cm, seconde
moitié XIXème, EM.  60 / 80 €

275 - FUSIL DE CHASSE STEPHANOIS A BROCHE,
calibre 16/65 à canons damassés juxtaposés de 75 cm,
extracteurs, platines arrières marquées " BRICHET à
NANTES ", platines, chiens et garnitures en acier
richement gravés de croisillons, clé d'ouverture devant
pontet, crosse anglaise en noyer (ancienne fracture peu
visible), mécanisme semblant fonctionnel, canons
propres, longueur totale : 115 cm, seconde moitié
XIXème, ABE.   120 / 150 €
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273 - FUSIL DE CHASSE STEPHANOIS A BROCHE,
calibre 16/65 à canons juxtaposés de 75 cm,
extracteurs, platines arrières marquée " BLONDEAU à
NOLAY ", clé d'ouverture devant pontet, crosse anglaise
en noyer, mécanisme semblant fonctionnel, canons à
nettoyer et légèrement piqués à l'extérieur, longueur
totale : 115,5 cm, seconde moitié XIXème, ABE.  80 /
100 €



288 - CANARDIERE ANGLAISE A PERCUSSION A
CHIEN EXTERIEUR, calibre 4, platine arrière à
percussion marquée " W. RICHARDS ", canon de 106
cm à méplat au tonnerre marqué " W. RICHARDS / 44
FISHERGATE PRESTON ", levier d'ouverture sous
pontet avec repose-doigts, crosse anglaise en noyer
finement quadrillé, mécanisme semblant fonctionnel,
longueur totale : 148 cm, vers 1860-1880, BE.  
200 / 250 €

289 - CANARDIERE A PERCUSSION, calibre
10/12mm, platine à percussion et chien à corps plat,
canon rond de 135 cm à méplats au tonnerre, garnitures
en fer, monture en noyer en partie quadrillée, baguette
en fer sans son embout, mécanisme à revoir, longueur
totale : 177 cm, milieu XIXème, EM.   80 / 100 €

290 - Importante CANARDIERE, calibre 2, platine
marquée " F BOCCHI " montée sur culasse à tabatière,
ouverture par clé latérale, canon rond en laiton de 121
cm, bourrelet à la bouche, garnitures en fer, crosse en
bois postérieure, longueur totale : 184 cm, milieu
XIXème, ABE/BE.   400 / 500 €

291 - CANNE FUSIL, calibre 9 mm, poignée courbe en
corne blonde (trous de vers), queue de détente sous la
bague en métal argenté, fût métallique gainé de
bambou (restaurations), mécanisme semblant
fonctionnel, longueur totale : 111 cm, fin XIXème début
XXème, ABE.   80 / 120 €
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286 - CANARDIERE A BROCHE PERRET AVIRIAT
AIN, ouverture à goupille, long canon rond à pans au
tonnerre de 185 cm, crosse en noyer (coups et légers
manques), mécanisme semblant fonctionnel, longueur
totale : 225 cm, milieu XIXème, DANS L'ETAT.   250 /
300 €

287 - Importante CANARDIERE A PERCUSSION A
CHIEN EXTERIEUR, calibre 4, extracteur, platine
arrière à percussion, canon de 120 cm à pans au
tonnerre, pan supérieur marqué " PAUL GENTIZON
AVENCHES ", encoches pour montage sur affût, levier
d'ouverture sous pontet, mécanisme semblant
fonctionnel, longueur totale : 166 cm, vers 1880, BE.   
400 / 500 €

287

285 - FUSIL DE CHASSE PLIANT DE BRACONNIER A
BROCHE DE FABRICATION STEPHANOISE, calibre
24 à canon de 70 cm, sans extracteur, à coffre,
ouverture par poussoir sous canon, fine crosse en
noyer, mécanisme semblant fonctionnel, canon à
nettoyer, longueur totale : 108 cm, seconde moitié
XIXème, BE.
60 / 80 € 288
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La Maison de Ventes Jack-Philippe Ruellan est un opérateur de
ventes volontaires régi par la loi n° 2000-642 du 10 juillet 2000,
modifiée par la loi N° 2011-850 du 20 juillet 2011. Elle agit comme
mandataire du vendeur qui contracte avec l’acquéreur, et les ventes
qu’elle organise sont soumises aux présentes conditions :

- LES BIENS MIS EN VENTE -

Les potentiels acquéreurs sont invités à examiner les biens lors des
expositions qui se tiennent avant chaque vente. Des rapports d’état
peuvent être communiqués à titre indicatif et gracieux sur demande,
en fonction des connaissances artistiques et scientifiques à la date de
la vente, toute erreur ou omission ne pouvant entrainer la
responsabilité de la Maison de Ventes. Les mentions figurant au
catalogue sont établies par la Maison de Ventes et l’expert qui
l’assiste le cas échéant, sous réserve des notifications et des
rectifications annoncées au moment de la présentation du lot et
portées au procès-verbal de la vente. Les dimensions, les poids et les
estimations ne sont données qu’à titre indicatif.
L’absence de mention d’état n’implique nullement que le lot soit en
parfait état de conservation ou exempt de restauration(s), usure(s),
craquelure(s), rentoilage ou autre imperfection. Aucune réclamation
ne sera prise en compte quant à l'état sous la dorure, la peinture ou
les laques et l'encadrement, réserve étant également faite pour les
clefs, serrures, bronzes, ferrures qui auraient été remplacées à une
époque indéterminée.
La vente portant sur des biens d’occasion, ces derniers sont vendus
dans l’état où ils se trouvent au moment de la vente. Aucune
réclamation ne sera admise une fois l’adjudication prononcée,
l’exposition préalable ayant permis l’examen de l’objet.

Conformément au décret N° 81 255 du 3 mars 1981 :
Attribué à : garantit que l'oeuvre a été exécuté pendant la période de
production de l'artiste mentionné et que des présomptions sérieuses
désignent celui-ci comme l'auteur vraisemblable.
Atelier de : garantit que l'oeuvre a été exécutée dans l'atelier du
maître cité ou sous sa direction.
Ecole de : entraîne la garantie que l'auteur de l'oeuvre a été l'élève du
maître cité, a notoirement subi son influence du vivant de l'artiste ou
dans un délai inférieur à cinquante ans après sa mort. Lorsqu'il se
réfère à un lieu "école de" garantit que l'oeuvre a été exécutée
pendant la durée d'existence du mouvement artistique désigné.
Dans le goût de, Manière de, D’après, Style, ne garantissent pas
d'identité d'artiste, de date ou d'école.

- LES ENCHERES -

Les enchérisseurs sont invités à se faire connaître auprès de la
Maison de Ventes Jack-Philippe Ruellan avant la vente afin
d’enregistrer leur données personnelles. Les lots adjugés seront
facturés au nom et à l’adresse communiqués lors de l’enregistrement
Le mode usuel pour enchérir consiste à être présent dans la salle.
Tout enchérisseur souhaitant donner un ordre d’achat ferme ou
enchérir par téléphone peut remplir le formulaire prévu à cet effet, et le
faire parvenir au plus tard la veille de la vente, accompagné d’un
relevé d’identité bancaire et d’une copie de pièce d’identité.
Cependant, la Maison de Ventes Jack-Philippe Ruellan qui assure
gracieusement ces services, ne pourra être tenue pour responsable
d’un problème de liaison téléphonique ainsi que d’une erreur ou d’une
omission dans l’exécution des ordres reçus.
Dans l’hypothèse de deux ordres d’achat identiques, la préférence ira
à l’ordre le plus ancien. En cas d’enchère dans la salle pour un
montant équivalent à un ordre d’achat, la préférence ira à
l’enchérisseur présent. Le plus offrant des enchérisseurs sera
l’adjudicataire.
Dès l’adjudication prononcée, les objets adjugés sont placés sous
l’entière responsabilité de l’acquéreur. Il lui appartiendra de faire
assurer les lots dès l’adjudication.

La vente est faite au comptant et conduite en euros. Le paiement doit
être effectué immédiatement après la vente. Les acquéreurs paieront
en sus de l’adjudication les frais de ventes à hauteur de 20% HT (23%
HT pour les acheteurs par le biais du live).

- LES VENTES EN LIVE -

Il est possible d’enchérir en live durant nos ventes, sur le site suivant :
live-interencheres.com 
Les acquéreurs par le biais du live paieront en sus de l’adjudication et
des frais de ventes normaux, des frais accessoires de 3% HT que
nous rétrocédons à notre prestataire.
La Maison de Ventes Jack-Philippe Ruellan ne pourra être tenue
responsable d’un problème technique lié à internet ni d’une erreur ou
d’une omission dans l’exécution des ordres reçus.

- LE PAIEMENT -

L’adjudicataire pourra s’acquitter du paiement par les moyens suivants
:
- Virement bancaire
- Carte bancaire
- Espèces (Jusqu’à 1 000 € pour les particuliers et professionnels
fiscalement domiciliés en France et pour les professionnels
fiscalement domiciliés à l’étranger ; jusqu’à 15 000 € pour les
particuliers fiscalement domiciliés à l’étranger et sur présentation de
leurs papiers d’identité)

- LE DEFAUT DE PAIEMENT -

Conformément à l'article 14 de la loi n°2000-642 du juillet 2000, à
défaut de paiement par l'adjudicataire, après mise en demeure restée
infructueuse, le bien est remis en vente à la demande du vendeur sur
folle enchère de l'adjudicataire défaillant ; si le vendeur ne formule pas
cette demande dans un délai d'un mois à compter de l'adjudication, la
vente est résolue de plein droit, sans préjudice de dommages et
intérêts dus par l'adjudicataire défaillant.

- LE RETRAIT DES ACHATS -

Les acheteurs sont responsables de leurs achats à compter de
l’adjudication. Le magasinage, le décadrage ou le démontage
éventuellement demandé par l’acquéreur n'engagera pas la
responsabilité de la Maison de Ventes Jack-Philippe Ruellan à
quelque titre que ce soit.
Aucun lot ne sera délivré à l’acquéreur avant acquittement de
l’intégralité des sommes dues. En cas de paiement par chèque ou par
virement, la délivrance des objets pourra être différée jusqu’à
l’encaissement.
Un retrait dans les plus brefs délais est souhaitable, le stockage à titre
gracieux prenant fin après 2 mois à compter de la vente pour être
facturé 5 € par jour.

Pour toute expédition, veuillez contacter :
Maill Boxes Etc : 02 97 46 05 22
La Maison de Ventes Jack-Philippe Ruellan n’organise pas les
emballages et expéditions. Tout problème rencontré avec l’expédition
n’engagera nullement notre responsabilité à quelque titre que ce soit.

- COMPETENCE LEGISLATIVE ET JURIDICTIONNELLE -

Les présentes conditions de vente, la vente et tout ce qui s’y rapporte,
sont régies par le droit français. Les vendeurs, les acheteurs, ainsi
que les mandataires de ceux-ci, acceptent que toute action judiciaire
relève de la compétence exclusive des tribunaux du ressort de
Vannes (France).
La Maison de Vente Jack-Philippe Ruellan se réserve le droit
d’exclure de ses ventes futures tout adjudicataire qui n’aurait pas
respecté les présentes conditions.

Jack-Philippe Ruellan - Commissaire-priseur habilité
Agrément n° 2002-221
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